
Lunes, 6 de noviembre de 2017
36675

NÚMERO 212

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

DECRETO 180/2017, de 31 de octubre, por el que se modifica el Decreto 
166/2005, de 5 de julio, por el que se aprueba el Mapa Sanitario de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura. (2017040192)

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad 
—cuyo artículo 56 y siguientes establecen los principios básicos de la organización territo-
rial de las Comunidades Autónomas a efectos de garantizar un sistema sanitario coordi-
nado e integral—, y en el vigente Estatuto de Autonomía de Extremadura —cuyo artículo 
9.24 confiere a esta Comunidad Autónoma competencias exclusivas en materia de sani-
dad y salud pública, en lo relativo a la organización, funcionamiento interno, coordinación 
y control de los centros, servicios y establecimientos sanitarios en la Comunidad Autóno-
ma, con participación en la planificación y coordinación general de la sanidad, así como 
promoción de la salud y de la investigación biomédica—, la Ley 10/2001, de 28 de junio, 
de Salud de Extremadura, regula la ordenación territorial de la Comunidad Autónoma 
mediante la demarcación de Áreas de Salud y Zonas de Salud. 

El Área de Salud se configura como la demarcación territorial básica, que a su vez se organi-
za en Zonas de Salud, que constituyen el marco territorial y poblacional de la Atención 
Primaria, respondiendo su delimitación a factores geográficos, demográficos, socioeconómi-
cos, epidemiológicos, laborales, culturales, de vías y medios de comunicación, así como de 
recursos y comarcalización existente; todos estos factores se caracterizan por su variabili-
dad, como consecuencia de una realidad social cambiante.

El actual Mapa Sanitario de Extremadura, como elemento básico de ordenación y planifica-
ción sanitaria en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma, se estableció mediante el 
Decreto 166/2005, de 5 de julio, por el que se aprueba el Mapa Sanitario de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Organizado dicho Mapa Sanitario no como una estructura rígida, sino con un obligado carác-
ter dinámico y flexible que le permita adaptarse a los diversos cambios, tanto demográficos 
como sociales y de racionalización de recursos, durante el tiempo transcurrido desde su 
aprobación han confluido en la Comunidad Autónoma de Extremadura diversos factores 
(demográficos, socioeconómicos, mejoras de vías y medios de comunicación, disponibilidad 
de nuevos recursos sanitarios, etc.), que han tenido una inevitable repercusión sobre la 
configuración del mismo.

Esta serie de factores provocaron una primera modificación del Mapa Sanitario a través del 
Decreto 238/2008, de 7 de noviembre, por el que se modifica el Mapa Sanitario de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, en el que se crearon cuatro nuevas Zonas de Salud y se 
modificó parcialmente la delimitación de varias zonas más.

En la actualidad surge la necesidad de proceder a una nueva modificación del mismo, que 
tiene por objeto adecuar las necesidades del sistema sanitario a una realidad cambiante, con 



Lunes, 6 de noviembre de 2017
36676

NÚMERO 212

el fin de garantizar la disponibilidad y el mejor funcionamiento de los recursos sanitarios, así 
como la equidad en el acceso a ellos y la mejor atención a la salud de todos los ciudadanos 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

La presente modificación del Mapa Sanitario supone la creación de la nueva Zona de 
Salud de Valverde de Leganés en el Área de Salud de Badajoz, la fusión de las dos Zonas 
de Salud de Trujillo -Rural y Urbana- en una única Zona de Salud de Trujillo adscrita al 
Área de Salud de Cáceres, así como el cambio de adscripción de las entidades singulares 
de población de Gargáligas —entidad local menor perteneciente al municipio de Don Beni-
to— y Los Guadalperales —entidad local menor dependiente del municipio de Acedera—, 
a la Zona de Salud de Orellana la Vieja, en el Área de Salud de Don Benito-Villanueva de 
la Serena.

Así mismo, implica la modificación y/o clarificación de los límites de las Zonas de Salud de los 
núcleos urbanos de Mérida, Don Benito, Cáceres y Plasencia, así como las del núcleo urbano 
y el término municipal de Badajoz.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Sanidad y Políticas Sociales, de acuerdo con la 
Comisión Jurídica de Extremadura y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
reunión del día 31 de octubre de 2017,

D I S P O N G O :

Artículo único. Modificación del Decreto 166/2005, de 5 de julio, por el que se 
aprueba el Mapa Sanitario de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Se modifican los anexos I y II del Decreto 166/2005, de 5 de julio, por el que se aprueba el 
Mapa Sanitario de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en los términos establecidos en 
el presente Decreto.

Disposición transitoria única. Entidades singulares.

Las entidades singulares de población que pertenecen a las Zonas de Salud de Plasencia-Luis 
de Toro, Plasencia-La Data, Plasencia-San Miguel y Plasencia-Valcorchero, continuarán 
adscritas a sus respectivas Zonas de Salud definidas en el Decreto 166/2005, de 5 julio, por 
el que se aprueba el Mapa Sanitario de la Comunidad Autónoma de Extremadura, hasta la 
entrada en funcionamiento del Centro de Salud de Plasencia-Valcorchero.

Disposición final primera. Habilitación.

Se faculta al titular de la Consejería competente en materia de sanidad para dictar cuan-
tas disposiciones sean necesarias para la aplicación de lo establecido en el presente 
decreto.



Lunes, 6 de noviembre de 2017
36677

NÚMERO 212

Disposición final segunda. Entrada en vigor.

El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial 
de Extremadura

Mérida, 31 de octubre de 2017.

  El Presidente de la Junta de Extremadura,

  GUILLERMO FERNÁNDEZ VARA

 El Consejero de Sanidad y Políticas Sociales,

 JOSÉ MARÍA VERGELES BLANCA



3 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

ANEXO I 
 

 
 

MAPA SANITARIO 

DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE 

EXTREMADURA 
 
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36678

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36678
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
 

01
 

A
lb

ur
qu

er
qu

e 
 

02
 

B
en

av
en

te
 

03
 

C
as

as
 d

e 
Sa

n 
Ju

an
 

04
 

Si
lv

es
tre

 
06

 0
06

 
A

lb
ur

qu
er

qu
e 

05
 

Te
ja

re
jo

 
01

 
B

ac
oc

o 
02

 
C

od
os

er
a 

(L
a)

   
03

 
M

ar
co

 (E
l) 

04
 

R
ab

az
a 

(L
a)

 
05

 
To

je
ra

 (L
a)

 
06

 
V

ar
se

 (L
a)

 

06
 0

37
 

C
od

os
er

a 
(L

a)
 

07
 

V
eg

a 
(L

a)
 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

00
1 

A
lb

ur
qu

er
qu

e 

06
 1

55
 

V
ill

ar
 d

el
 R

ey
 

01
 

V
ill

ar
 d

el
 R

ey
 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

07
 

A
lc

on
ch

el
 

01
 

A
lc

on
ch

el
 

06
 0

42
 

C
he

le
s 

01
 

C
he

le
s 

06
 0

66
 

H
ig

ue
ra

 d
e 

V
ar

ga
s 

01
 

H
ig

ue
ra

 d
e 

V
ar

ga
s 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

00
2 

A
lc

on
ch

el
 

06
 1

29
 

T
ál

ig
a 

01
 

T
ál

ig
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

32
 

C
er

ro
 G

or
do

 
1 

B
A

D
A

JO
Z

 
11

1 
B

ad
aj

oz
 - 

 
C

er
ro

 G
or

do
 

06
 0

15
 

B
ad

aj
oz

 
25

 
G

ol
f G

ua
di

an
a 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36679

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36679
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
   

04
 

B
ad

aj
oz

  
23

 
C

ua
rte

l d
e 

Sa
nc

ha
 B

ra
va

 
1 

B
A

D
A

JO
Z

 
00

3 
B

ad
aj

oz
 - 

C
iu

da
d 

Ja
rd

ín
 

06
 0

15
 

B
ad

aj
oz

 
24

 
D

eh
es

ill
a 

de
 C

al
am

ón
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

00
4 

B
ad

aj
oz

 - 
L

a 
Pa

z 
06

 0
15

 
B

ad
aj

oz
 

04
 

B
ad

aj
oz

  

 
 

 
 

 
 

 
 

04
 

B
ad

aj
oz

  
1 

B
A

D
A

JO
Z

 
10

7 
B

ad
aj

oz
 - 

Pr
og

re
so

 
06

 0
15

 
B

ad
aj

oz
 

15
 

Sa
nt

a 
En

gr
ac

ia
 

 
 

 
 

 
 

 
 

04
 

B
ad

aj
oz

  
1 

B
A

D
A

JO
Z

 
00

5 
B

ad
aj

oz
 - 

Sa
n 

Fe
rn

an
do

 
06

 0
15

 
B

ad
aj

oz
 

29
 

R
ío

 C
ay

a 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

00
6 

B
ad

aj
oz

 - 
 

Sa
n 

R
oq

ue
 

06
 0

15
 

B
ad

aj
oz

 
04

 
B

ad
aj

oz
  

 
 

 
 

 
 

 
 

04
 

B
ad

aj
oz

  
19

 
A

ta
la

ya
 

20
 

C
am

po
fr

ío
 

27
 

M
on

tit
os

 (L
os

) 
30

 
Tr

es
 A

rr
oy

os
 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

11
0 

B
ad

aj
oz

 - 
Su

er
te

 
Sa

av
ed

ra
 / 

L
a 

Pi
la

ra
 

06
 0

15
 

B
ad

aj
oz

 

33
 

Pi
la

ra
 (L

a)
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36680

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36680
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

A
lb

al
á 

04
 

B
ad

aj
oz

 
08

 
C

or
ch

ue
la

 (L
a)

 
21

 
C

lu
b 

C
am

po
 P

in
o 

22
 

C
or

az
ón

 d
e 

Je
sú

s 
26

 
M

an
an

tío
 (E

l) 
28

 
Pi

na
re

s (
Lo

s)
 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

00
7 

B
ad

aj
oz

 - 
V

al
de

pa
si

lla
s 

06
 0

15
 

B
ad

aj
oz

 

31
 

V
ag

ua
da

s (
La

s)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

00
8 

B
ad

aj
oz

 - 
 

Z
on

a 
C

en
tr

o 
06

 0
15

 
B

ad
aj

oz
 

04
 

B
ad

aj
oz

 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

16
 

B
ar

ca
rr

ot
a 

01
 

B
ar

ca
rr

ot
a 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

00
9 

B
ar

ca
rr

ot
a 

06
 1

16
 

Sa
lv

al
eó

n 
01

 
Sa

lv
al

eó
n 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 

B
ót

oa
 

10
 

G
év

or
a 

12
 

N
ov

el
da

 d
el

 G
ua

di
an

a 
14

 
Sa

gr
aj

as
 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

10
8 

G
év

or
a 

06
 0

15
 

B
ad

aj
oz

 

16
 

V
al

de
bó

to
a 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36681

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36681
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

02
 

B
az

an
a 

(L
a)

 
03

 
B

ro
va

le
s 

04
 

Je
re

z 
de

 lo
s C

ab
al

le
ro

s  
06

 0
70

 
Je

re
z 

de
 lo

s C
ab

al
le

ro
s 

05
 

V
al

ue
ng

o 
06

 1
47

 
V

al
le

 d
e 

M
at

am
or

os
 

01
 

V
al

le
 d

e 
M

at
am

or
os

 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

01
0 

Je
re

z 
de

 lo
s 

C
ab

al
le

ro
s 

06
 1

48
 

V
al

le
 d

e 
Sa

nt
a 

A
na

 
01

 
V

al
le

 d
e 

Sa
nt

a 
A

na
 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

72
 

L
ob

ón
 

02
 

L
ob

ón
 

01
 

B
ar

ba
ño

 
02

 
Lá

ca
ra

 
06

 0
88

 
M

on
tij

o 
03

 
M

on
tij

o 
 

06
 1

03
 

Pu
eb

la
 d

e 
la

 C
al

za
da

 
01

 
Pu

eb
la

 d
e 

la
 C

al
za

da
 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

01
1 

M
on

tij
o 

06
 1

32
 

T
or

re
m

ay
or

 
01

 
T

or
re

m
ay

or
 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

93
 

O
liv

a 
de

 la
 F

ro
nt

er
a 

01
 

O
liv

a 
de

 la
 F

ro
nt

er
a 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

01
2 

O
liv

a 
de

 la
 F

ro
nt

er
a 

06
 1

59
 

Z
ah

in
os

 
01

 
Z

ah
in

os
 

 
 

 
 

 
 

 
 

01
 

O
liv

en
za

  

02
 

Sa
n 

B
en

ito
 d

e 
la

 
C

on
tie

nd
a 

03
 

Sa
n 

Fr
an

ci
sc

o 
de

 
O

liv
en

za
 

04
 

Sa
n 

Jo
rg

e 
de

 A
lo

r 
05

 
Sa

n 
R

af
ae

l d
e 

O
liv

en
za

 
06

 
Sa

nt
o 

D
om

in
go

 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

01
3 

O
liv

en
za

 
06

 0
95

 
O

liv
en

za
 

07
 

V
ill

ar
re

al
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36682

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36682
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

02
 

A
lc

az
ab

a 
07

 
C

ar
bo

ne
ra

s (
La

s)
 

06
 0

15
 

B
ad

aj
oz

 
09

 
Fr

es
no

s (
Lo

s)
 

06
 9

03
 

G
ua

di
an

a 
de

l C
au

di
llo

 
01

 
G

ua
di

an
a 

de
l C

au
di

llo
 

06
 9

02
 

Pu
eb

lo
nu

ev
o 

de
l 

G
ua

di
an

a 
01

 
Pu

eb
lo

nu
ev

o 
de

l 
G

ua
di

an
a 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

01
4 

Pu
eb

lo
nu

ev
o 

de
l 

G
ua

di
an

a 

06
 9

01
 

V
al

de
la

ca
lz

ad
a 

01
 

V
al

de
la

ca
lz

ad
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 1

07
 

Pu
eb

la
 d

e 
O

ba
nd

o 
01

 
Pu

eb
la

 d
e 

O
ba

nd
o 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

01
5 

R
oc

a 
de

 la
 S

ie
rr

a 
(L

a)
 

06
 1

15
 

R
oc

a 
de

 la
 S

ie
rr

a 
(L

a)
 

01
 

R
oc

a 
de

 la
 S

ie
rr

a 
(L

a)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

01
 

D
eh

es
a 

M
ay

or
ga

 
02

 
D

eh
es

a 
Pi

ed
ra

bu
en

a 
1 

B
A

D
A

JO
Z

 
01

6 
Sa

n 
V

ic
en

te
 d

e 
A

lc
án

ta
ra

 
06

 1
23

 
Sa

n 
V

ic
en

te
 d

e 
A

lc
án

ta
ra

 
03

 
Sa

n 
V

ic
en

te
 d

e 
A

lc
án

ta
ra

  
 

 
 

 
 

 
 

 
01

 
C

or
te

 d
e 

Pe
le

as
  

06
 0

40
 

C
or

te
 d

e 
Pe

le
as

 
02

 
C

or
tij

o 
de

l C
ur

a 
01

 
En

trí
n 

A
lto

 
06

 0
45

 
E

nt
rí

n 
B

aj
o 

02
 

E
nt

rí
n 

B
aj

o 
 

06
 0

89
 

M
or

er
a 

(L
a)

 
01

 
M

or
er

a 
(L

a)
 

06
 0

92
 

N
og

al
es

 
01

 
N

og
al

es
 

06
 0

99
 

Pa
rr

a 
(L

a)
 

01
 

Pa
rr

a 
(L

a)
 

06
 1

17
 

Sa
lv

at
ie

rr
a 

de
 lo

s 
B

ar
ro

s 
01

 
Sa

lv
at

ie
rr

a 
de

 lo
s 

B
ar

ro
s 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

01
7 

Sa
nt

a 
M

ar
ta

 

06
 1

21
 

Sa
nt

a 
M

ar
ta

 
01

 
Sa

nt
a 

M
ar

ta
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36683

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36683
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

06
 0

05
 

A
lb

ue
ra

 (L
a)

 
01

 
A

lb
ue

ra
 (L

a)
 

03
 

A
lv

ar
ad

o 
- L

a 
R

is
ca

 
05

 
B

al
bo

a 
06

 0
15

 
B

ad
aj

oz
 

18
 

V
ill

af
ra

nc
o 

de
l G

ua
di

an
a 

06
 0

72
 

L
ob

ón
 

01
 

G
ua

da
jir

a 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

01
8 

T
al

av
er

a 
la

 R
ea

l 

06
 1

28
 

T
al

av
er

a 
la

 R
ea

l 
02

 
T

al
av

er
a 

la
 R

ea
l 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

10
 

A
lm

en
dr

al
 

01
 

A
lm

en
dr

al
 

06
 1

31
 

T
or

re
 d

e 
M

ig
ue

l 
Se

sm
er

o 
01

 
T

or
re

 d
e 

M
ig

ue
l 

Se
sm

er
o 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

11
4 

V
al

ve
rd

e 
de

 L
eg

an
és

 

06
 1

43
 

V
al

ve
rd

e 
de

 L
eg

an
és

 
01

 
V

al
ve

rd
e 

de
 L

eg
an

és
 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 1

40
 

V
al

en
ci

a 
de

l M
om

bu
ey

 
01

 
V

al
en

ci
a 

de
l M

om
bu

ey
 

1 
B

A
D

A
JO

Z
 

01
9 

V
ill

an
ue

va
 d

el
 F

re
sn

o 
06

 1
54

 
V

ill
an

ue
va

 d
el

 F
re

sn
o 

01
 

V
ill

an
ue

va
 d

el
 F

re
sn

o 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36684

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36684
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

06
 0

02
 

A
ce

uc
ha

l 
01

 
A

ce
uc

ha
l 

01
 

C
or

te
ga

na
 

02
 

R
et

am
al

 
06

 1
26

 
So

la
na

 d
e 

lo
s B

ar
ro

s 
03

 
So

la
na

 d
e 

lo
s B

ar
ro

s  
2 

M
É

R
ID

A
 

02
0 

A
ce

uc
ha

l 

06
 1

52
 

V
ill

al
ba

 d
e 

lo
s B

ar
ro

s 
01

 
V

ill
al

ba
 d

e 
lo

s B
ar

ro
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
M

É
R

ID
A

 
02

1 
A

lm
en

dr
al

ej
o 

-  
Sa

n 
Jo

sé
 

06
 0

11
 

A
lm

en
dr

al
ej

o 
01

 
A

lm
en

dr
al

ej
o 

 
 

 
 

 
 

 
 

01
 

A
lm

en
dr

al
ej

o 
 

2 
M

É
R

ID
A

 
02

2 
A

lm
en

dr
al

ej
o 

- 
Sa

n 
R

oq
ue

 
06

 0
11

 
A

lm
en

dr
al

ej
o 

02
 

Sa
n 

M
ar

co
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

12
 

A
rr

oy
o 

de
 S

an
 S

er
vá

n 
01

 
A

rr
oy

o 
de

 S
an

 S
er

vá
n 

06
 0

25
 

C
al

am
on

te
 

01
 

C
al

am
on

te
 

2 
M

É
R

ID
A

 
02

3 
C

al
am

on
te

 
06

 1
33

 
T

or
re

m
ej

ía
 

01
 

T
or

re
m

ej
ía

 
 

 
 

 
 

 
 

 
06

 0
31

 
C

ar
m

on
ita

 
01

 
C

ar
m

on
ita

 
06

 0
38

 
C

or
do

bi
lla

 d
e 

L
ác

ar
a 

01
 

C
or

do
bi

lla
 d

e 
L

ác
ar

a 
2 

M
É

R
ID

A
 

02
4 

C
or

do
bi

lla
 d

e 
L

ác
ar

a 
06

 0
90

 
N

av
a 

de
 S

an
tia

go
 (L

a)
 

01
 

N
av

a 
de

 S
an

tia
go

 (L
a)

 
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36685

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36685
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
    

06
 0

41
 

C
ri

st
in

a 
01

 
C

ri
st

in
a 

06
 0

60
 

G
ua

re
ña

 
03

 
G

ua
re

ña
 

06
 0

79
 

M
an

ch
ita

 
01

 
M

an
ch

ita
 

01
 

A
be

ja
ro

ne
s d

e 
A

rr
ib

a 
y 

A
ba

jo
 

02
 

C
am

po
 A

m
en

o 
03

 
O

sa
 y

 N
av

as
 (L

a)
 

04
 

G
ar

za
 (L

a)
 

05
 

O
liv

a 
de

 M
ér

id
a 

 

06
 0

94
 

O
liv

a 
de

 M
ér

id
a 

06
 

Za
pa

te
ra

 (L
a)

 

2 
M

É
R

ID
A

 
02

5 
G

ua
re

ña
 

06
 1

38
 

V
al

de
to

rr
es

 
01

 
V

al
de

to
rr

es
 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

69
 

H
or

na
ch

os
 

01
 

H
or

na
ch

os
 

06
 0

98
 

Pa
lo

m
as

 
01

 
Pa

lo
m

as
 

2 
M

É
R

ID
A

 
02

6 
H

or
na

ch
os

 
06

 1
04

 
Pu

eb
la

 d
e 

la
 R

ei
na

 
01

 
Pu

eb
la

 d
e 

la
 R

ei
na

 
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36686

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36686
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

A
lju

cé
n 

06
 0

09
 

A
lju

cé
n 

02
 

C
ha

pa
rr

al
es

 (L
os

) 
01

 
C

ar
ra

sc
al

ej
o 

(E
l) 

06
 0

32
 

C
ar

ra
sc

al
ej

o 
(E

l) 
02

 
C

an
ch

o 
G

or
do

 
06

 0
46

 
E

sp
ar

ra
ga

le
jo

 
01

 
E

sp
ar

ra
ga

le
jo

 
06

 0
58

 
G

ar
ro

vi
lla

 (L
a)

 
01

 
G

ar
ro

vi
lla

 (L
a)

 
01

 
C

am
po

m
an

es
 

08
 

Es
ta

ci
ón

 d
e 

A
lju

cé
n 

09
 

Es
ta

ci
ón

 d
e 

El
 

C
ar

ra
sc

al
ej

o 
12

 
M

ér
id

a 

06
 0

83
 

M
ér

id
a 

18
 

Pr
os

er
pi

na
 

06
 0

84
 

M
ir

an
di

lla
 

01
 

M
ir

an
di

lla
 

06
 1

19
 

Sa
n 

Pe
dr

o 
de

 M
ér

id
a 

01
 

Sa
n 

Pe
dr

o 
de

 M
ér

id
a 

2 
M

É
R

ID
A

 
02

7 
M

ér
id

a 
- N

or
te

 

06
 1

35
 

T
ru

jil
la

no
s 

01
 

T
ru

jil
la

no
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

43
 

D
on

 Á
lv

ar
o 

01
 

D
on

 Á
lv

ar
o 

12
 

M
ér

id
a 

 
06

 0
83

 
M

ér
id

a 
19

 
Ps

iq
ui

át
ric

o 
2 

M
É

R
ID

A
 

02
8 

M
ér

id
a 

-  
O

bi
sp

o 
Pa

ul
o 

06
 1

45
 

V
al

ve
rd

e 
de

 M
ér

id
a 

01
 

V
al

ve
rd

e 
de

 M
ér

id
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

12
 

M
ér

id
a 

 
15

 
C

ar
rió

n 
16

 
M

ira
lrí

o 
17

 
Pr

ad
o 

(E
l) 

2 
M

É
R

ID
A

 
02

9 
M

ér
id

a 
- P

ol
íg

on
o 

N
ue

va
 C

iu
da

d 
06

 0
83

 
M

ér
id

a 

20
 

V
irg

en
 d

e 
la

 L
uz

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36687

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36687
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

12
 

M
ér

id
a 

 
2 

M
É

R
ID

A
 

03
0 

M
ér

id
a 

- S
an

 L
ui

s 
06

 0
83

 
M

ér
id

a 
21

 
V

iv
er

o 
(E

l) 
 

 
 

 
 

 
 

 
06

 0
68

 
H

in
oj

os
a 

de
l V

al
le

 
01

 
H

in
oj

os
a 

de
l V

al
le

 
06

 1
06

 
Pu

eb
la

 d
el

 P
ri

or
 

01
 

Pu
eb

la
 d

el
 P

ri
or

 
06

 1
13

 
R

ib
er

a 
de

l F
re

sn
o 

01
 

R
ib

er
a 

de
l F

re
sn

o 
2 

M
É

R
ID

A
 

03
1 

V
ill

af
ra

nc
a 

de
 lo

s 
B

ar
ro

s 

06
 1

49
 

V
ill

af
ra

nc
a 

de
 lo

s 
B

ar
ro

s 
03

 
V

ill
af

ra
nc

a 
de

 lo
s 

B
ar

ro
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

04
 

A
la

ng
e 

01
 

A
la

ng
e 

06
 1

51
 

V
ill

ag
on

za
lo

 
01

 
V

ill
ag

on
za

lo
 

2 
M

É
R

ID
A

 
03

2 
Z

ar
za

 (L
a)

 
06

 1
62

 
Z

ar
za

 (L
a)

 
01

 
Z

ar
za

 (L
a)

 
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36688

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36688
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

A
lm

or
ch

ón
 

06
 0

23
 

C
ab

ez
a 

de
l B

ue
y 

02
 

C
ab

ez
a 

de
l B

ue
y 

 
06

 0
30

 
C

ap
ill

a 
01

 
C

ap
ill

a 
06

 1
00

 
Pe

ña
ls

or
do

 
01

 
Pe

ña
ls

or
do

 
3 

D
O

N
 B

E
N

IT
O

 –
  

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 

03
3 

C
ab

ez
a 

de
l B

ue
y 

06
 1

61
 

Z
ar

za
 - 

C
ap

ill
a 

01
 

Z
ar

za
 - 

C
ap

ill
a 

 
 

01
 

C
am

pa
na

ri
o 

 
06

 0
28

 
C

am
pa

na
ri

o 
02

 
G

ua
rd

a 
(L

a)
 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
03

4 
C

am
pa

na
ri

o 
06

 1
09

 
Q

ui
nt

an
a 

de
 la

 S
er

en
a 

01
 

Q
ui

nt
an

a 
de

 la
 S

er
en

a 
 

 

01
 

B
en

qu
er

en
ci

a 
de

 la
 

Se
re

na
  

02
 

H
el

ec
ha

l 
03

 
N

av
a 

(L
a)

 
04

 
Pu

er
to

 H
ur

ra
co

 

06
 0

18
 

B
en

qu
er

en
ci

a 
de

 la
 

Se
re

na
 

05
 

Pu
er

to
 M

ej
or

al
 

01
 

C
as

tu
er

a 
 

06
 0

36
 

C
as

tu
er

a 
02

 
Pa

nt
an

o 
de

l Z
új

ar
 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
03

5 
C

as
tu

er
a 

06
 0

87
 

M
on

te
rr

ub
io

 d
e 

la
 

Se
re

na
 

01
 

M
on

te
rr

ub
io

 d
e 

la
 

Se
re

na
 

 
 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
03

6 
D

on
 B

en
ito

 - 
E

st
e 

06
 0

44
 

D
on

 B
en

ito
 

02
 

D
on

 B
en

ito
 

 
 

06
 0

44
 

D
on

 B
en

ito
 

02
 

D
on

 B
en

ito
 

01
 

M
ed

el
lín

  
06

 0
80

 
M

ed
el

lín
 

02
 

Y
el

be
s 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
10

6 
D

on
 B

en
ito

 - 
O

es
te

 

06
 0

82
 

M
en

ga
br

il 
01

 
M

en
ga

br
il 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36689

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36689
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

06
 0

35
 

C
as

til
bl

an
co

 
01

 
C

as
til

bl
an

co
 

06
 0

51
 

Fu
en

la
br

ad
a 

de
 lo

s 
M

on
te

s 
01

 
Fu

en
la

br
ad

a 
de

 lo
s 

M
on

te
s 

01
 

B
oh

on
al

 
06

 0
62

 
H

el
ec

ho
sa

 d
e 

lo
s 

M
on

te
s 

02
 

H
el

ec
ho

sa
 d

e 
lo

s 
M

on
te

s  
01

 
H

er
re

ra
 d

el
 D

uq
ue

  
06

 0
63

 
H

er
re

ra
 d

el
 D

uq
ue

 
02

 
Pe

lo
ch

e 
01

 
Po

bl
ad

o 
A

.E
.T

.E
.A

. 
02

 
Po

bl
ad

o 
C

.N
.V

. 
06

 1
37

 
V

al
de

ca
ba

lle
ro

s 
03

 
V

al
de

ca
ba

lle
ro

s  

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
03

7 
H

er
re

ra
 d

el
 D

uq
ue

 

06
 1

57
 

V
ill

ar
ta

 d
e 

lo
s M

on
te

s 
01

 
V

ill
ar

ta
 d

e 
lo

s M
on

te
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

33
 

C
as

as
 d

e 
D

on
 P

ed
ro

 
01

 
C

as
as

 d
e 

D
on

 P
ed

ro
 

01
 

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a 

 
02

 
O

ba
nd

o 
3 

D
O

N
 B

E
N

IT
O

 –
  

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 

03
8 

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a 

06
 0

91
 

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a 

03
 

V
eg

as
 A

lta
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

01
 

A
ce

de
ra

 
06

 0
01

 
A

ce
de

ra
 

02
 

G
ua

da
lp

er
al

es
 (L

os
) 

06
 0

44
 

D
on

 B
en

ito
 

03
 

G
ar

gá
lig

as
 

06
 0

96
 

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a 
01

 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
03

9 
O

re
lla

na
 la

 V
ie

ja
 

06
 0

97
 

O
re

lla
na

 la
 V

ie
ja

 
01

 
O

re
lla

na
 la

 V
ie

ja
 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36690

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36690
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

C
on

qu
is

ta
 d

el
 G

ua
di

an
a 

04
 

H
er

ná
n 

C
or

té
s 

05
 

R
ue

ca
s 

07
 

V
al

de
ho

rn
ill

os
 

06
 0

44
 

D
on

 B
en

ito
 

08
 

V
iv

ar
es

 
06

 0
60

 
G

ua
re

ña
 

04
 

To
rr

ef
re

sn
ed

a 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
04

0 
Sa

nt
a 

A
m

al
ia

 

06
 1

20
 

Sa
nt

a 
A

m
al

ia
 

01
 

Sa
nt

a 
A

m
al

ia
 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

17
 

B
at

er
no

 
01

 
B

at
er

no
 

06
 0

56
 

G
ar

ba
yu

el
a 

01
 

G
ar

ba
yu

el
a 

06
 0

57
 

G
ar

lit
os

 
01

 
G

ar
lit

os
 

06
 1

14
 

R
is

co
 

01
 

R
is

co
 

06
 1

18
 

Sa
nc

ti 
- S

pi
ri

tu
s 

01
 

Sa
nc

ti 
- S

pi
ri

tu
s 

06
 1

25
 

Si
ru

el
a 

01
 

Si
ru

el
a 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
04

1 
Si

ru
el

a 

06
 1

30
 

T
am

ur
ej

o 
01

 
T

am
ur

ej
o 

 
 

 
 

 
 

 
 

01
 

E
sp

ar
ra

go
sa

 d
e 

L
ar

es
  

06
 0

48
 

E
sp

ar
ra

go
sa

 d
e 

L
ar

es
 

02
 

G
al

iz
ue

la
 

06
 1

02
 

Pu
eb

la
 d

e 
A

lc
oc

er
 

01
 

Pu
eb

la
 d

e 
A

lc
oc

er
 

01
 

Pu
er

to
 P

eñ
a 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
04

2 
T

al
ar

ru
bi

as
 

06
 1

27
 

T
al

ar
ru

bi
as

 
02

 
T

al
ar

ru
bi

as
  

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36691

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36691
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

06
 0

44
 

D
on

 B
en

ito
 

06
 

To
rv

is
ca

l (
El

) 
06

 1
11

 
R

en
a 

01
 

R
en

a 

01
 

C
as

as
 d

el
 C

as
til

lo
 d

e 
la

 
En

co
m

ie
nd

a 
02

 
En

co
m

ie
nd

a 
o 

C
.Y

.C
.A

. 
03

 
En

tre
rr

ío
s 

04
 

V
al

di
vi

a 
05

 
V

ill
an

ue
va

 d
e 

la
 S

er
en

a 
 

06
 1

53
 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 S
er

en
a 

06
 

Zu
rb

ar
án

 
01

 
Pa

la
zu

el
o 

02
 

Pu
eb

la
 d

e 
A

lc
ol

la
rín

 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
04

3 
V

ill
an

ue
va

 d
e 

la
 

Se
re

na
 - 

N
or

te
 

06
 1

56
 

V
ill

ar
 d

e 
R

en
a 

04
 

V
ill

ar
 d

e 
R

en
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
06

 0
39

 
C

or
on

ad
a 

(L
a)

 
01

 
C

or
on

ad
a 

(L
a)

 
06

 0
61

 
H

ab
a 

(L
a)

 
01

 
H

ab
a 

(L
a)

 
06

 0
75

 
M

ag
ac

el
a 

01
 

M
ag

ac
el

a 
3 

D
O

N
 B

E
N

IT
O

 –
  

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 

04
4 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 
Se

re
na

 - 
Su

r 

06
 1

53
 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 S
er

en
a 

05
 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 S
er

en
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

47
 

E
sp

ar
ra

go
sa

 d
e 

la
 

Se
re

na
 

01
 

E
sp

ar
ra

go
sa

 d
e 

la
 

Se
re

na
 

06
 0

64
 

H
ig

ue
ra

 d
e 

la
 S

er
en

a 
01

 
H

ig
ue

ra
 d

e 
la

 S
er

en
a 

06
 0

78
 

M
al

pa
rt

id
a 

de
 la

 
Se

re
na

 
01

 
M

al
pa

rt
id

a 
de

 la
 

Se
re

na
 

06
 1

01
 

Pe
ra

le
da

 d
el

 Z
au

ce
jo

 
01

 
Pe

ra
le

da
 d

el
 Z

au
ce

jo
 

06
 1

46
 

V
al

le
 d

e 
la

 S
er

en
a 

01
 

V
al

le
 d

e 
la

 S
er

en
a 

01
 

Sa
n 

C
ris

tó
ba

l d
e 

Za
la

m
ea

 

3 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 –

  
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
04

5 
Z

al
am

ea
 d

e 
la

 S
er

en
a 

06
 1

60
 

Z
al

am
ea

 d
e 

la
 S

er
en

a 
02

 
Z

al
am

ea
 d

e 
la

 S
er

en
a 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36692

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36692
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

A
zu

ag
a 

 

06
 0

14
 

A
zu

ag
a 

02
 

C
ar

de
nc

ho
sa

 (L
a)

 
06

 0
29

 
C

am
pi

llo
 d

e 
L

le
re

na
 

01
 

C
am

pi
llo

 d
e 

L
le

re
na

 

01
 

G
ra

nj
a 

de
 

T
or

re
he

rm
os

a 
 

06
 0

59
 

G
ra

nj
a 

de
 

T
or

re
he

rm
os

a 
02

 
R

ub
io

s (
Lo

s)
 

06
 0

76
 

M
ag

ui
lla

 
01

 
M

ag
ui

lla
 

06
 0

77
 

M
al

co
ci

na
do

 
01

 
M

al
co

ci
na

do
 

06
 1

12
 

R
et

am
al

 d
e 

L
le

re
na

 
01

 
R

et
am

al
 d

e 
L

le
re

na
 

4 
L

L
E

R
E

N
A

 - 
Z

A
FR

A
 

04
6 

A
zu

ag
a 

06
 1

44
 

V
al

ve
rd

e 
de

 L
le

re
na

 
01

 
V

al
ve

rd
e 

de
 L

le
re

na
 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

21
 

B
od

on
al

 d
e 

la
 S

ie
rr

a 
01

 
B

od
on

al
 d

e 
la

 S
ie

rr
a 

06
 0

24
 

C
ab

ez
a 

la
 V

ac
a 

01
 

C
ab

ez
a 

la
 V

ac
a 

06
 0

50
 

Fr
eg

en
al

 d
e 

la
 S

ie
rr

a 
02

 
Fr

eg
en

al
 d

e 
la

 S
ie

rr
a 

06
 0

55
 

Fu
en

te
s d

e 
L

eó
n 

01
 

Fu
en

te
s d

e 
L

eó
n 

06
 0

67
 

H
ig

ue
ra

 la
 R

ea
l 

03
 

H
ig

ue
ra

 la
 R

ea
l 

4 
L

L
E

R
E

N
A

 - 
Z

A
FR

A
 

04
7 

Fr
eg

en
al

 d
e 

la
 S

ie
rr

a 

06
 1

24
 

Se
gu

ra
 d

e 
L

eó
n 

01
 

Se
gu

ra
 d

e 
L

eó
n 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

20
 

B
ie

nv
en

id
a 

01
 

B
ie

nv
en

id
a 

06
 0

27
 

C
al

za
di

lla
 d

e 
lo

s 
B

ar
ro

s 
01

 
C

al
za

di
lla

 d
e 

lo
s 

B
ar

ro
s 

4 
L

L
E

R
E

N
A

 - 
Z

A
FR

A
 

04
8 

Fu
en

te
 d

e 
C

an
to

s 

06
 0

52
 

Fu
en

te
 d

e 
C

an
to

s 
01

 
Fu

en
te

 d
e 

C
an

to
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

49
 

Fe
ri

a 
01

 
Fe

ri
a 

4 
L

L
E

R
E

N
A

 - 
Z

A
FR

A
 

04
9 

Fu
en

te
 d

el
 M

ae
st

re
 

06
 0

54
 

Fu
en

te
 d

el
 M

ae
st

re
 

01
 

Fu
en

te
 d

el
 M

ae
st

re
 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36693

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36693
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

06
 0

03
 

A
hi

llo
ne

s 
01

 
A

hi
llo

ne
s 

06
 0

19
 

B
er

la
ng

a 
01

 
B

er
la

ng
a 

06
 0

34
 

C
as

as
 d

e 
R

ei
na

 
01

 
C

as
as

 d
e 

R
ei

na
 

01
 

Es
ta

ci
ón

 
02

 
Fu

en
te

 d
el

 A
rc

o 
 

06
 0

53
 

Fu
en

te
 d

el
 A

rc
o 

03
 

V
al

de
ci

gü
eñ

as
 

01
 

H
ig

ue
ra

 d
e 

L
le

re
na

  
06

 0
65

 
H

ig
ue

ra
 d

e 
L

le
re

na
 

02
 

R
ub

ia
le

s 
06

 0
73

 
L

le
ra

 
01

 
L

le
ra

 
06

 0
74

 
L

le
re

na
 

02
 

L
le

re
na

 
06

 1
05

 
Pu

eb
la

 d
el

 M
ae

st
re

 
01

 
Pu

eb
la

 d
el

 M
ae

st
re

 
06

 1
10

 
R

ei
na

 
01

 
R

ei
na

 
06

 1
34

 
T

ra
si

er
ra

 
01

 
T

ra
si

er
ra

 
06

 1
36

 
U

sa
gr

e 
04

 
U

sa
gr

e 
06

 1
39

 
V

al
en

ci
a 

de
 la

s T
or

re
s 

03
 

V
al

en
ci

a 
de

 la
s T

or
re

s 

4 
L

L
E

R
E

N
A

 - 
Z

A
FR

A
 

05
0 

L
le

re
na

 

06
 1

50
 

V
ill

ag
ar

cí
a 

de
 la

 T
or

re
 

01
 

V
ill

ag
ar

cí
a 

de
 la

 T
or

re
 

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

26
 

C
al

er
a 

de
 L

eó
n 

01
 

C
al

er
a 

de
 L

eó
n 

06
 0

85
 

M
on

es
te

ri
o 

01
 

M
on

es
te

ri
o 

01
 

M
on

te
m

ol
ín

  
02

 
Pa

lla
re

s 
4 

L
L

E
R

E
N

A
 - 

Z
A

FR
A

 
05

1 
M

on
es

te
ri

o 
06

 0
86

 
M

on
te

m
ol

ín
 

03
 

Sa
nt

a 
M

ar
ía

 d
e 

N
av

a 
 

 
 

 
 

 
 

 

4 
L

L
E

R
E

N
A

 - 
Z

A
FR

A
 

05
2 

Sa
nt

os
 d

e 
M

ai
m

on
a 

(L
os

) 
06

 1
22

 
Sa

nt
os

 d
e 

M
ai

m
on

a 
(L

os
) 

03
 

Sa
nt

os
 d

e 
M

ai
m

on
a 

(L
os

) 
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36694

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36694
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

06
 0

71
 

L
ap

a 
(L

a)
 

01
 

L
ap

a 
(L

a)
 

01
 

B
ue

n 
Su

ce
so

 
02

 
C

ab
ra

hi
ga

 
03

 
H

ue
rta

 P
la

ta
 

04
 

Pa
lo

m
ar

 N
av

as
 

4 
L

L
E

R
E

N
A

 - 
Z

A
FR

A
 

05
3 

Z
af

ra
 I 

06
 1

58
 

Z
af

ra
 

05
 

Z
af

ra
  

 
 

 
 

 
 

 
 

06
 0

08
 

A
lc

on
er

a 
01

 
A

lc
on

er
a 

06
 0

13
 

A
ta

la
ya

 
01

 
A

ta
la

ya
 

06
 0

22
 

B
ur

gu
ill

os
 d

el
 C

er
ro

 
01

 
B

ur
gu

ill
os

 d
el

 C
er

ro
 

06
 0

81
 

M
ed

in
a 

de
 la

s T
or

re
s 

01
 

M
ed

in
a 

de
 la

s T
or

re
s 

01
 

Pu
eb

la
 d

e 
Sa

nc
ho

 
Pé

re
z 

 
06

 1
08

 
Pu

eb
la

 d
e 

Sa
nc

ho
 

Pé
re

z 
02

 
R

ap
os

o 
(E

l) 
06

 1
36

 
U

sa
gr

e 
05

 
R

ap
os

o 
(E

l) 
01

 
N

ue
st

ra
 S

eñ
or

a 
de

l V
al

le
 

06
 1

41
 

V
al

en
ci

a 
de

l V
en

to
so

 
02

 
V

al
en

ci
a 

de
l V

en
to

so
  

4 
L

L
E

R
E

N
A

 - 
Z

A
FR

A
 

05
4 

Z
af

ra
 II

 

06
 1

42
 

V
al

ve
rd

e 
de

 B
ur

gu
ill

os
 

01
 

V
al

ve
rd

e 
de

 B
ur

gu
ill

os
 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36695

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36695
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

A
lc

án
ta

ra
  

02
 

Es
to

rn
in

os
 

10
 0

08
 

A
lc

án
ta

ra
 

03
 

Po
bl

ad
o 

Ib
er

dr
ol

a 
10

 1
18

 
M

at
a 

de
 A

lc
án

ta
ra

 
01

 
M

at
a 

de
 A

lc
án

ta
ra

 
10

 1
45

 
Pi

ed
ra

s A
lb

as
 

01
 

Pi
ed

ra
s A

lb
as

 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

05
5 

A
lc

án
ta

ra
 

10
 2

08
 

V
ill

a 
de

l R
ey

 
01

 
V

ill
a 

de
l R

ey
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

10
 

A
lc

ué
sc

ar
 

01
 

A
lc

ué
sc

ar
 

10
 0

12
 

A
ld

ea
 d

el
 C

an
o 

01
 

A
ld

ea
 d

el
 C

an
o 

10
 0

23
 

A
rr

oy
om

ol
in

os
 

01
 

A
rr

oy
om

ol
in

os
 

10
 0

37
 

C
ác

er
es

 
03

 
R

in
có

n 
de

 B
al

le
st

er
os

 
10

 0
52

 
C

as
as

 d
e 

D
on

 A
nt

on
io

 
01

 
C

as
as

 d
e 

D
on

 A
nt

on
io

 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

05
6 

A
lc

ué
sc

ar
 

10
 1

26
 

M
on

tá
nc

he
z 

01
 

M
on

tá
nc

he
z 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

18
 

A
lis

ed
a 

01
 

A
lis

ed
a 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

05
7 

A
rr

oy
o 

de
 la

 L
uz

 
10

 0
21

 
A

rr
oy

o 
de

 la
 L

uz
 

01
 

A
rr

oy
o 

de
 la

 L
uz

 
 

 
 

 
 

 
 

 
10

 0
29

 
B

er
zo

ca
na

 
01

 
B

er
zo

ca
na

 
01

 
C

ab
añ

as
 d

el
 C

as
til

lo
  

02
 

R
et

am
os

a 
03

 
R

ot
ur

a 
10

 0
33

 
C

ab
añ

as
 d

el
 C

as
til

lo
 

04
 

So
la

na
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

05
8 

B
er

zo
ca

na
 

10
 1

34
 

N
av

ez
ue

la
s 

01
 

N
av

ez
ue

la
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

01
 

C
ác

er
es

  
5 

C
Á

C
E

R
E

S 
05

9 
C

ác
er

es
 - 

 
A

ld
ea

 M
or

et
 

10
 0

37
 

C
ác

er
es

 
04

 
V

al
de

sa
lo

r 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36696

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36696
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

06
0 

C
ác

er
es

 - 
C

en
tr

o 
10

 0
37

 
C

ác
er

es
 

01
 

C
ác

er
es

 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

37
 

C
ác

er
es

 
01

 
C

ác
er

es
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

10
4 

C
ác

er
es

 - 
 

L
a 

M
ej

os
til

la
 

10
 1

77
 

Si
er

ra
 d

e 
Fu

en
te

s 
01

 
Si

er
ra

 d
e 

Fu
en

te
s 

 
 

C
ác

er
es

 
01

 
C

ác
er

es
  

10
 0

37
 

 
02

 
Es

ta
ci

ón
 d

e 
A

rr
oy

o 
- M

al
pa

rti
da

 
5 

C
Á

C
E

R
E

S 
06

1 
C

ác
er

es
 - 

N
or

te
 

10
 1

15
 

M
al

pa
rt

id
a 

de
 C

ác
er

es
 

01
 

M
al

pa
rt

id
a 

de
 C

ác
er

es
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

37
 

C
ác

er
es

 
01

 
C

ác
er

es
 

10
 1

93
 

T
or

re
or

ga
z 

01
 

T
or

re
or

ga
z 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

10
5 

C
ác

er
es

 - 
 

N
ue

vo
 C

ác
er

es
 

10
 1

94
 

T
or

re
qu

em
ad

a 
01

 
T

or
re

qu
em

ad
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

06
2 

C
ác

er
es

 - 
Pl

az
a 

de
 A

rg
el

 
10

 0
37

 
C

ác
er

es
 

01
 

C
ác

er
es

 

 
 

 
 

 
 

 
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

06
3 

C
ác

er
es

 - 
Su

r 
10

 0
37

 
C

ác
er

es
 

01
 

C
ác

er
es

 

 
 

 
 

 
 

 
 

01
 

C
añ

av
er

al
  

02
 

Es
ta

ci
ón

 (L
a)

 
10

 0
45

 
C

añ
av

er
al

 
03

 
G

rim
al

do
 

01
 

C
as

ar
 d

e 
C

ác
er

es
  

10
 0

49
 

C
as

ar
 d

e 
C

ác
er

es
 

02
 

Pe
ra

la
 (L

a)
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

11
2 

C
as

ar
 d

e 
C

ác
er

es
 

10
 0

56
 

C
as

as
 d

e 
M

ill
án

 
01

 
C

as
as

 d
e 

M
ill

án
 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36697

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36697
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

A
lía

 
03

 
C

al
er

a 
(L

a)
 

04
 

G
ua

di
sa

 
05

 
Pa

nt
an

o 
de

 C
íja

ra
 

10
 0

17
 

A
lía

 

06
 

Pu
er

to
 d

el
 R

ey
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

06
4 

G
ua

da
lu

pe
 

10
 0

87
 

G
ua

da
lu

pe
 

01
 

G
ua

da
lu

pe
 

 
 

10
 0

44
 

C
añ

am
er

o 
01

 
C

añ
am

er
o 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

06
5 

L
og

ro
sá

n 
10

 1
09

 
L

og
ro

sá
n 

01
 

L
og

ro
sá

n 
 

 
 

 
 

 
 

 
10

 0
02

 
A

be
rt

ur
a 

01
 

A
be

rt
ur

a 
10

 0
20

 
A

lm
oh

ar
ín

 
01

 
A

lm
oh

ar
ín

 
01

 
C

am
po

 L
ug

ar
  

10
 0

43
 

C
am

po
 L

ug
ar

 
02

 
Pi

za
rr

o 
10

 0
73

 
E

sc
ur

ia
l 

01
 

E
sc

ur
ia

l 
01

 
A

lo
ns

o 
de

 O
je

da
 

02
 

C
as

ar
 d

e 
M

ia
ja

da
s 

10
 1

21
 

M
ia

ja
da

s 
03

 
M

ia
ja

da
s  

10
 2

01
 

V
al

de
m

or
al

es
 

01
 

V
al

de
m

or
al

es
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

06
6 

M
ia

ja
da

s 

10
 2

09
 

V
ill

am
es

ía
s 

01
 

V
ill

am
es

ía
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

32
 

B
ro

za
s 

01
 

B
ro

za
s 

10
 0

82
 

G
ar

ro
vi

lla
s d

e 
A

lc
on

ét
ar

 
01

 
G

ar
ro

vi
lla

s d
e 

A
lc

on
ét

ar
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

06
7 

N
av

as
 d

el
 M

ad
ro

ño
 

10
 1

33
 

N
av

as
 d

el
 M

ad
ro

ño
 

01
 

N
av

as
 d

el
 M

ad
ro

ño
 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36698

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36698
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 0

95
 

H
er

re
ru

el
a 

01
 

H
er

re
ru

el
a 

10
 1

19
 

M
em

br
ío

 
01

 
M

em
br

ío
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

06
8 

Sa
lo

ri
no

 
10

 1
62

 
Sa

lo
ri

no
 

01
 

Sa
lo

ri
no

 
 

 
 

 
 

 
 

 
10

 0
46

 
C

ar
ba

jo
 

01
 

C
ar

ba
jo

 
10

 0
62

 
C

ed
ill

o 
01

 
C

ed
ill

o 
10

 0
94

 
H

er
re

ra
 d

e 
A

lc
án

ta
ra

 
01

 
H

er
re

ra
 d

e 
A

lc
án

ta
ra

 
5 

C
Á

C
E

R
E

S 
06

9 
Sa

nt
ia

go
 d

e 
A

lc
án

ta
ra

 

10
 1

69
 

Sa
nt

ia
go

 d
e 

A
lc

án
ta

ra
 

01
 

Sa
nt

ia
go

 d
e 

A
lc

án
ta

ra
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

98
 

H
in

oj
al

 
01

 
H

in
oj

al
 

10
 1

25
 

M
on

ro
y 

01
 

M
on

ro
y 

10
 1

70
 

Sa
nt

ia
go

 d
el

 C
am

po
 

01
 

Sa
nt

ia
go

 d
el

 C
am

po
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

07
0 

T
al

av
án

 

10
 1

78
 

T
al

av
án

 
01

 
T

al
av

án
 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36699

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36699
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 0

11
 

A
ld

ea
ce

nt
en

er
a 

01
 

A
ld

ea
ce

nt
en

er
a 

10
 0

13
 

A
ld

ea
 d

el
 O

bi
sp

o 
(L

a)
 

01
 

A
ld

ea
 d

el
 O

bi
sp

o 
(L

a)
 

10
 0

31
 

B
ot

ija
 

01
 

B
ot

ija
 

10
 0

66
 

C
on

qu
is

ta
 d

e 
la

 S
ie

rr
a 

01
 

C
on

qu
is

ta
 d

e 
la

 S
ie

rr
a 

10
 0

69
 

C
um

br
e 

(L
a)

 
01

 
C

um
br

e 
(L

a)
 

10
 0

92
 

H
er

gu
iju

el
a 

01
 

H
er

gu
iju

el
a 

10
 1

02
 

Ib
ah

er
na

nd
o 

01
 

Ib
ah

er
na

nd
o 

10
 1

03
 

Ja
ra

ic
ej

o 
01

 
Ja

ra
ic

ej
o 

10
 1

13
 

M
ad

ro
ñe

ra
 

01
 

M
ad

ro
ñe

ra
 

10
 1

49
 

Pl
as

en
zu

el
a 

01
 

Pl
as

en
zu

el
a 

10
 1

53
 

Pu
er

to
 d

e 
Sa

nt
a 

C
ru

z 
01

 
Pu

er
to

 d
e 

Sa
nt

a 
C

ru
z 

10
 1

58
 

R
ob

le
di

llo
 d

e 
T

ru
jil

lo
 

01
 

R
ob

le
di

llo
 d

e 
T

ru
jil

lo
 

10
 1

61
 

R
ua

ne
s 

01
 

R
ua

ne
s 

10
 1

65
 

Sa
nt

a 
A

na
 

01
 

Sa
nt

a 
A

na
 

10
 1

66
 

Sa
nt

a 
C

ru
z 

de
 la

 S
ie

rr
a 

01
 

Sa
nt

a 
C

ru
z 

de
 la

 S
ie

rr
a 

10
 1

68
 

Sa
nt

a 
M

ar
ta

 d
e 

M
ag

as
ca

 
01

 
Sa

nt
a 

M
ar

ta
 d

e 
M

ag
as

ca
 

10
 1

86
 

T
or

re
ci

lla
s d

e 
la

 T
ie

sa
 

01
 

T
or

re
ci

lla
s d

e 
la

 T
ie

sa
 

01
 

B
el

én
 

02
 

H
ue

rta
s d

e 
la

 M
ag

da
le

na
 

03
 

Pa
go

 d
e 

Sa
n 

C
le

m
en

te
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

07
1 

T
ru

jil
lo

 

10
 1

95
 

T
ru

jil
lo

 

04
 

T
ru

jil
lo

  
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36700

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36700
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 0

07
 

A
lb

al
á 

01
 

A
lb

al
á 

10
 0

27
 

B
en

qu
er

en
ci

a 
01

 
B

en
qu

er
en

ci
a 

10
 1

63
 

Sa
lv

at
ie

rr
a 

de
 S

an
tia

go
 

01
 

Sa
lv

at
ie

rr
a 

de
 S

an
tia

go
 

10
 1

88
 

T
or

re
 d

e 
Sa

nt
a 

M
ar

ía
 

01
 

T
or

re
 d

e 
Sa

nt
a 

M
ar

ía
 

10
 1

92
 

T
or

re
m

oc
ha

 
01

 
T

or
re

m
oc

ha
 

10
 1

98
 

V
al

de
fu

en
te

s 
01

 
V

al
de

fu
en

te
s 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

07
2 

V
al

de
fu

en
te

s 

10
 2

17
 

Z
ar

za
 d

e 
M

on
tá

nc
he

z 
01

 
Z

ar
za

 d
e 

M
on

tá
nc

he
z 

 
 

 
 

 
 

 
 

01
 

A
lc

or
ne

o 

02
 

A
ce

ña
 d

e 
la

 B
or

re
ga

 
(L

a)
 

03
 

C
as

iñ
as

 (L
as

) 
04

 
Es

ta
ci

ón
 F

er
ro

ca
rr

il 
05

 
Fo

nt
añ

er
a 

(L
a)

 
06

 
H

ue
rta

s d
e 

C
an

sa
 (L

as
) 

07
 

Jo
la

 
08

 
La

nc
hu

el
as

 (L
as

) 
09

 
Pi

no
 (E

l) 

10
 

Sa
n 

Pe
dr

o 
de

 lo
s 

M
aj

ar
re

te
s 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

07
3 

V
al

en
ci

a 
de

 A
lc

án
ta

ra
 

10
 2

03
 

V
al

en
ci

a 
de

 A
lc

án
ta

ra
 

11
 

V
al

en
ci

a 
de

 A
lc

án
ta

ra
  

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

09
 

A
lc

ol
la

rí
n 

01
 

A
lc

ol
la

rí
n 

10
 0

77
 

G
ar

ci
az

 
01

 
G

ar
ci

az
 

10
 1

12
 

M
ad

ri
ga

le
jo

 
01

 
M

ad
ri

ga
le

jo
 

5 
C

Á
C

E
R

E
S 

07
4 

Z
or

ita
 

10
 2

19
 

Z
or

ita
 

01
 

Z
or

ita
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36701

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36701
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 0

04
 

A
ce

hu
ch

e 
01

 
A

ce
hu

ch
e 

10
 0

61
 

C
ec

la
ví

n 
01

 
C

ec
la

ví
n 

6 
C

O
R

IA
 

07
5 

C
ec

la
ví

n 
10

 2
18

 
Z

ar
za

 la
 M

ay
or

 
01

 
Z

ar
za

 la
 M

ay
or

 
 

 
 

 
 

 
 

 
10

 0
40

 
C

al
za

di
lla

 
01

 
C

al
za

di
lla

 
10

 0
53

 
C

as
as

 d
e 

D
on

 G
óm

ez
 

01
 

C
as

as
 d

e 
D

on
 G

óm
ez

 
10

 0
59

 
C

as
ill

as
 d

e 
C

or
ia

 
01

 
C

as
ill

as
 d

e 
C

or
ia

 
01

 
C

or
ia

  
02

 
Pu

eb
la

 d
e 

A
rg

em
e 

10
 0

67
 

C
or

ia
 

03
 

R
in

có
n 

de
l O

bi
sp

o 
10

 0
88

 
G

ui
jo

 d
e 

C
or

ia
 

01
 

G
ui

jo
 d

e 
C

or
ia

 
G

ui
jo

 d
e 

G
al

is
te

o 
01

 
B

at
án

 (E
l) 

10
 0

89
 

 
03

 
V

al
río

 

6 
C

O
R

IA
 

07
6 

C
or

ia
 

10
 1

29
 

M
or

ci
llo

 
01

 
M

or
ci

llo
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

03
 

A
ce

bo
 

01
 

A
ce

bo
 

01
 

C
ill

er
os

 
10

 0
64

 
C

ill
er

os
 

02
 

Pa
rr

er
a 

10
 1

00
 

H
oy

os
 

01
 

H
oy

os
 

10
 1

42
 

Pe
ra

le
s d

el
 P

ue
rt

o 
01

 
Pe

ra
le

s d
el

 P
ue

rt
o 

01
 

Tr
ev

ej
o 

10
 2

10
 

V
ill

am
ie

l 
02

 
V

ill
am

ie
l  

6 
C

O
R

IA
 

07
7 

H
oy

os
 

10
 2

15
 

V
ill

as
bu

en
as

 d
e 

G
at

a 
01

 
V

ill
as

bu
en

as
 d

e 
G

at
a 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36702

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36702
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 0

84
 

G
at

a 
02

 
M

oh
ed

a 
de

 G
at

a 
(L

a)
 

10
 1

01
 

H
ué

la
ga

 
01

 
H

ué
la

ga
 

10
 1

28
 

M
or

al
ej

a 
04

 
M

or
al

ej
a 

 
6 

C
O

R
IA

 
07

8 
M

or
al

ej
a 

10
 9

02
 

V
eg

av
ia

na
 

01
 

V
eg

av
ia

na
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

39
 

C
ad

al
so

 
01

 
C

ad
al

so
 

10
 0

71
 

D
es

ca
rg

am
ar

ía
 

01
 

D
es

ca
rg

am
ar

ía
 

10
 0

84
 

G
at

a 
01

 
G

at
a 

10
 1

56
 

R
ob

le
di

llo
 d

e 
G

at
a 

01
 

R
ob

le
di

llo
 d

e 
G

at
a 

10
 1

71
 

Sa
nt

ib
áñ

ez
 e

l A
lto

 
01

 
Sa

nt
ib

áñ
ez

 e
l A

lto
 

6 
C

O
R

IA
 

07
9 

T
or

re
 d

e 
D

on
 M

ig
ue

l 

10
 1

87
 

T
or

re
 d

e 
D

on
 M

ig
ue

l 
01

 
T

or
re

 d
e 

D
on

 M
ig

ue
l 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

38
 

C
ac

ho
rr

ill
a 

01
 

C
ac

ho
rr

ill
a 

10
 0

99
 

H
ol

gu
er

a 
01

 
H

ol
gu

er
a 

10
 1

39
 

Pe
dr

os
o 

de
 A

ci
m

 
01

 
Pe

dr
os

o 
de

 A
ci

m
 

10
 1

43
 

Pe
sc

ue
za

 
01

 
Pe

sc
ue

za
 

10
 1

50
 

Po
rt

aj
e 

01
 

Po
rt

aj
e 

10
 1

51
 

Po
rt

ez
ue

lo
 

01
 

Po
rt

ez
ue

lo
 

01
 

T
or

re
jo

nc
ill

o 
 

6 
C

O
R

IA
 

08
0 

T
or

re
jo

nc
ill

o 

10
 1

89
 

T
or

re
jo

nc
ill

o 
02

 
V

al
de

nc
ín

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

 
E

lja
s  

10
 0

72
 

E
lja

s 
02

 
So

to
 (E

l) 
10

 1
64

 
Sa

n 
M

ar
tín

 d
e 

T
re

ve
jo

 
01

 
Sa

n 
M

ar
tín

 d
e 

T
re

ve
jo

 
6 

C
O

R
IA

 
08

1 
V

al
ve

rd
e 

de
l F

re
sn

o 

10
 2

05
 

V
al

ve
rd

e 
de

l F
re

sn
o 

01
 

V
al

ve
rd

e 
de

l F
re

sn
o 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36703

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36703
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 0

06
 

A
hi

ga
l 

01
 

A
hi

ga
l 

01
 

G
ui

jo
 d

e 
G

ra
na

di
lla

  
10

 0
90

 
G

ui
jo

 d
e 

G
ra

na
di

lla
 

02
 

Pa
nt

an
o 

de
 G

ab
rie

l y
 

G
al

án
 

10
 1

17
 

M
ar

ch
ag

az
 

01
 

M
ar

ch
ag

az
 

10
 1

37
 

Pa
lo

m
er

o 
01

 
Pa

lo
m

er
o 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

08
2 

A
hi

ga
l 

10
 1

72
 

Sa
nt

ib
áñ

ez
 e

l B
aj

o 
01

 
Sa

nt
ib

áñ
ez

 e
l B

aj
o 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

01
 

A
ba

dí
a 

01
 

A
ba

dí
a 

10
 0

15
 

A
ld

ea
nu

ev
a 

de
l 

C
am

in
o 

01
 

A
ld

ea
nu

ev
a 

de
l 

C
am

in
o 

10
 0

55
 

C
as

as
 d

el
 M

on
te

 
01

 
C

as
as

 d
el

 M
on

te
 

10
 0

80
 

G
ar

ga
nt

ill
a 

01
 

G
ar

ga
nt

ill
a 

10
 0

86
 

G
ra

nj
a 

(L
a)

 
01

 
G

ra
nj

a 
(L

a)
 

10
 1

74
 

Se
gu

ra
 d

e 
T

or
o 

01
 

Se
gu

ra
 d

e 
T

or
o 

01
 

Z
ar

za
 d

e 
G

ra
na

di
lla

  

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

08
3 

A
ld

ea
nu

ev
a 

de
l 

C
am

in
o 

10
 2

16
 

Z
ar

za
 d

e 
G

ra
na

di
lla

 
02

 
G

ra
na

di
lla

 
 

 
 

 
 

 
 

 
10

 0
35

 
C

ab
ez

ue
la

 d
el

 V
al

le
 

01
 

C
ab

ez
ue

la
 d

el
 V

al
le

 
10

 1
07

 
Je

rt
e 

01
 

Je
rt

e 
10

 1
30

 
N

av
ac

on
ce

jo
 

01
 

N
av

ac
on

ce
jo

 
10

 1
54

 
R

eb
ol

la
r 

01
 

R
eb

ol
la

r 
7 

PL
A

SE
N

C
IA

 
08

4 
C

ab
ez

ue
la

 d
el

 V
al

le
 

10
 1

83
 

T
or

na
va

ca
s 

01
 

T
or

na
va

ca
s 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36704

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36704
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 0

25
 

B
ar

ra
do

 
01

 
B

ar
ra

do
 

10
 0

36
 

C
ab

re
ro

 
01

 
C

ab
re

ro
 

10
 0

54
 

C
as

as
 d

el
 C

as
ta

ña
r 

01
 

C
as

as
 d

el
 C

as
ta

ña
r 

10
 1

47
 

Pi
or

na
l 

01
 

Pi
or

na
l 

10
 1

84
 

T
or

no
 (E

l) 
01

 
T

or
no

 (E
l) 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

08
5 

C
as

as
 d

el
 C

as
ta

ña
r 

10
 1

96
 

V
al

da
st

ill
as

 
01

 
V

al
da

st
ill

as
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

24
 

B
añ

os
 d

e 
M

on
te

m
ay

or
 

01
 

B
añ

os
 d

e 
M

on
te

m
ay

or
 

10
 0

78
 

G
ar

ga
nt

a 
(L

a)
 

01
 

G
ar

ga
nt

a 
(L

a)
 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

08
6 

H
er

vá
s 

10
 0

96
 

H
er

vá
s 

01
 

H
er

vá
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

14
 

A
ld

ea
nu

ev
a 

de
 la

 V
er

a 
01

 
A

ld
ea

nu
ev

a 
de

 la
 V

er
a 

10
 0

22
 

A
rr

oy
om

ol
in

os
 d

e 
la

 
V

er
a 

01
 

A
rr

oy
om

ol
in

os
 d

e 
la

 
V

er
a 

01
 

C
ol

la
do

  
10

 0
65

 
C

ol
la

do
 

02
 

V
eg

a 
de

 M
es

ill
as

 
10

 0
68

 
C

ua
co

s d
e 

Y
us

te
 

01
 

C
ua

co
s d

e 
Y

us
te

 
10

 0
79

 
G

ar
ga

nt
a 

la
 O

lla
 

01
 

G
ar

ga
nt

a 
la

 O
lla

 
10

 1
04

 
Ja

ra
íz

 d
e 

la
 V

er
a 

01
 

Ja
ra

íz
 d

e 
la

 V
er

a 
10

 1
38

 
Pa

sa
ró

n 
de

 la
 V

er
a 

01
 

Pa
sa

ró
n 

de
 la

 V
er

a 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

08
7 

Ja
ra

íz
 d

e 
la

 V
er

a 

10
 1

91
 

T
or

re
m

en
ga

 
01

 
T

or
re

m
en

ga
 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36705

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36705
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

A
za

ba
l 

02
 

C
as

ar
 d

e 
Pa

lo
m

er
o 

 
10

 0
50

 
C

as
ar

 d
e 

Pa
lo

m
er

o 
04

 
R

iv
er

a 
O

ve
ja

 
10

 0
63

 
C

er
ez

o 
01

 
C

er
ez

o 
10

 1
24

 
M

oh
ed

as
 d

e 
G

ra
na

di
lla

 
01

 
M

oh
ed

as
 d

e 
G

ra
na

di
lla

 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

08
8 

M
oh

ed
as

 d
e 

G
ra

na
di

lla
 

10
 1

44
 

Pe
sg

a 
(L

a)
 

01
 

Pe
sg

a 
(L

a)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

05
 

A
ce

itu
na

 
01

 
A

ce
itu

na
 

10
 0

89
 

G
ui

jo
 d

e 
G

al
is

te
o 

02
 

G
ui

jo
 d

e 
G

al
is

te
o 

10
 0

93
 

H
er

ná
n 

- P
ér

ez
 

01
 

H
er

ná
n 

- P
ér

ez
 

01
 

A
ta

la
ya

 
02

 
M

on
te

he
rm

os
o 

 
10

 1
27

 
M

on
te

he
rm

os
o 

03
 

V
al

río
 

10
 1

52
 

Po
zu

el
o 

de
 Z

ar
zó

n 
01

 
Po

zu
el

o 
de

 Z
ar

zó
n 

01
 

B
ro

nc
o 

(E
l) 

10
 1

67
 

Sa
nt

a 
C

ru
z 

de
 

Pa
ni

ag
ua

 
02

 
Sa

nt
a 

C
ru

z 
de

 
Pa

ni
ag

ua
 

10
 1

85
 

T
or

re
ci

lla
 d

e 
lo

s 
Á

ng
el

es
 

01
 

T
or

re
ci

lla
 d

e 
lo

s 
Á

ng
el

es
 

10
 2

07
 

V
ill

a 
de

l C
am

po
 

01
 

V
ill

a 
de

l C
am

po
 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

08
9 

M
on

te
he

rm
os

o 

10
 2

11
 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 S
ie

rr
a 

01
 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 S
ie

rr
a 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36706

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36706
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

A
rr

ol
ob

os
 

10
 0

41
 

C
am

in
om

or
is

co
 

07
 

R
io

m
al

o 
de

 A
ba

jo
 

01
 

C
ar

ab
us

in
o 

02
 

C
as

ar
ru

bi
a 

03
 

C
as

ar
es

 d
e 

la
s H

ur
de

s  
04

 
H

er
as

 
05

 
H

ue
tre

 

10
 0

51
 

C
as

ar
es

 d
e 

la
s H

ur
de

s 

06
 

R
ob

le
do

 
01

 
C

ab
ez

o 
02

 
L

ad
ri

lla
r 

 
03

 
M

es
ta

s (
La

s)
 

10
 1

08
 

L
ad

ri
lla

r 

04
 

R
io

m
al

o 
de

 A
rr

ib
a 

01
 

A
ce

itu
ni

lla
 

02
 

A
se

gu
r 

03
 

C
er

ez
al

 
04

 
Fr

ag
os

a 
05

 
G

as
co

 (E
l) 

06
 

M
ar

til
an

dr
án

 
07

 
N

uñ
om

or
al

  
08

 
R

ub
ia

co
 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

09
0 

N
uñ

om
or

al
 

10
 1

35
 

N
uñ

om
or

al
 

09
 

V
eg

as
 d

e 
C

or
ia

 
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36707

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36707
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

02
 

C
am

br
ón

 
03

 
C

am
br

on
ci

no
 

04
 

C
am

in
om

or
is

co
  

05
 

D
eh

es
ill

a 
10

 0
41

 
C

am
in

om
or

is
co

 

06
 

H
ue

rta
 

10
 0

50
 

C
as

ar
 d

e 
Pa

lo
m

er
o 

03
 

Pe
dr

o 
- M

uñ
oz

 
01

 
A

ld
eh

ue
la

 
02

 
A

ve
lla

na
r 

03
 

C
as

til
lo

 
04

 
Er

ia
s 

05
 

H
or

ca
jo

 
06

 
M

es
eg

al
 

07
 

M
ue

la
 

08
 

O
ve

ju
el

a 
09

 
Pi

no
fr

an
qu

ea
do

  
10

 
R

ob
le

do
 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

09
1 

Pi
no

fr
an

qu
ea

do
 

10
 1

46
 

Pi
no

fr
an

qu
ea

do
 

11
 

Sa
uc

ed
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 1

48
 

Pl
as

en
ci

a 
01

 
Pl

as
en

ci
a 

01
 

T
ej

ed
a 

de
 T

ié
ta

r 
 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

09
2 

Pl
as

en
ci

a 
-  

L
ui

s d
e 

T
or

o 
10

 1
81

 
T

ej
ed

a 
de

 T
ié

ta
r 

02
 

V
al

de
íñ

ig
os

 
 

 
 

 
 

 
 

 
10

 0
81

 
G

ar
gü

er
a 

01
 

G
ar

gü
er

a 
7 

PL
A

SE
N

C
IA

 
09

3 
Pl

as
en

ci
a 

- L
a 

D
at

a 
10

 1
48

 
Pl

as
en

ci
a 

01
 

Pl
as

en
ci

a 
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36708

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36708
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

A
la

gó
n 

de
l R

ío
 

10
 9

03
 

A
la

gó
n 

de
l R

ío
 

02
 

R
in

có
n 

(E
l) 

10
 0

16
 

A
ld

eh
ue

la
 d

el
 J

er
te

 
01

 
A

ld
eh

ue
la

 d
el

 J
er

te
 

01
 

C
ar

ca
bo

so
  

10
 0

47
 

C
ar

ca
bo

so
 

02
 

V
al

de
rr

os
as

 
02

 
A

va
rie

nt
os

 
03

 
Fu

en
te

 d
el

 S
ap

o 
04

 
G

al
is

te
o 

 
06

 
Sa

rta
le

jo
 

07
 

V
iñ

ue
la

s 

10
 0

76
 

G
al

is
te

o 

08
 

Ja
ril

la
 d

el
 S

ur
 

01
 

B
az

ag
on

a 
(L

a)
 

02
 

H
az

a 
de

 la
 C

on
ce

pc
ió

n 

03
 

M
al

pa
rt

id
a 

de
 

Pl
as

en
ci

a 
 

04
 

Pa
la

zu
el

o 
- E

m
pa

lm
e 

05
 

Pa
nt

an
o 

de
 N

av
ab

ue
na

 

10
 1

16
 

M
al

pa
rt

id
a 

de
 

Pl
as

en
ci

a 

06
 

U
rd

im
al

as
 

01
 

Pl
as

en
ci

a 
 

02
 

Pr
ad

oc
ha

no
 

10
 1

48
 

Pl
as

en
ci

a 
03

 
Sa

n 
G

il 
01

 
Pa

ja
re

s d
e 

la
 R

iv
er

a 
10

 1
55

 
R

io
lo

bo
s 

02
 

R
io

lo
bo

s  

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

09
4 

Pl
as

en
ci

a 
- S

an
 

M
ig

ue
l 

10
 2

02
 

V
al

de
ob

is
po

 
01

 
V

al
de

ob
is

po
 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36709

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36709
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 0

34
 

C
ab

ez
ab

el
lo

sa
 

01
 

C
ab

ez
ab

el
lo

sa
 

10
 1

06
 

Ja
ri

lla
 

01
 

Ja
ri

lla
 

01
 

A
lm

en
dr

al
 

10
 1

36
 

O
liv

a 
de

 P
la

se
nc

ia
 

02
 

O
liv

a 
de

 P
la

se
nc

ia
  

10
 1

48
 

Pl
as

en
ci

a 
01

 
Pl

as
en

ci
a 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

11
3 

Pl
as

en
ci

a 
- 

V
al

co
rc

he
ro

 

10
 2

14
 

V
ill

ar
 d

e 
Pl

as
en

ci
a 

01
 

V
ill

ar
 d

e 
Pl

as
en

ci
a 

10
 1

23
 

M
ir

ab
el

 
01

 
M

ir
ab

el
 

01
 

Se
rr

ad
ill

a 
 

10
 1

75
 

Se
rr

ad
ill

a 
02

 
V

ill
ar

re
al

 d
e 

Sa
n 

C
ar

lo
s 

7 
PL

A
SE

N
C

IA
 

09
5 

Se
rr

ad
ill

a 

10
 1

90
 

T
or

re
jó

n 
el

 R
ub

io
 

01
 

T
or

re
jó

n 
el

 R
ub

io
 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36710

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36710
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 0

19
 

A
lm

ar
az

 
01

 
A

lm
ar

az
 

10
 0

57
 

C
as

as
 d

e 
M

ir
av

et
e 

01
 

C
as

as
 d

e 
M

ir
av

et
e 

10
 0

70
 

D
el

ei
to

sa
 

01
 

D
el

ei
to

sa
 

10
 0

97
 

H
ig

ue
ra

 
01

 
H

ig
ue

ra
 

10
 1

60
 

R
om

an
go

rd
o 

01
 

R
om

an
go

rd
o 

10
 1

73
 

Sa
uc

ed
ill

a 
01

 
Sa

uc
ed

ill
a 

10
 1

76
 

Se
rr

ej
ón

 
01

 
Se

rr
ej

ón
 

01
 

V
al

de
ca

ña
s d

e 
T

aj
o 

 

8 
N

A
V

A
L

M
O

R
A

L
 D

E
 

L
A

 M
A

T
A

 
09

6 
A

lm
ar

az
 

10
 1

97
 

V
al

de
ca

ña
s d

e 
T

aj
o 

02
 

V
al

de
m

or
en

o 
 

 
10

 0
30

 
B

oh
on

al
 d

e 
Ib

or
 

01
 

B
oh

on
al

 d
e 

Ib
or

 
10

 0
42

 
C

am
pi

llo
 d

e 
D

el
ei

to
sa

 
01

 
C

am
pi

llo
 d

e 
D

el
ei

to
sa

 
10

 0
75

 
Fr

es
ne

do
so

 d
e 

Ib
or

 
01

 
Fr

es
ne

do
so

 d
e 

Ib
or

 
10

 0
83

 
G

ar
ví

n 
01

 
G

ar
ví

n 
10

 1
20

 
M

es
as

 d
e 

Ib
or

 
01

 
M

es
as

 d
e 

Ib
or

 

8 
N

A
V

A
L

M
O

R
A

L
 D

E
 

L
A

 M
A

T
A

 
09

7 
B

oh
on

al
 d

e 
Ib

or
 

10
 1

41
 

Pe
ra

le
da

 d
e 

Sa
n 

R
om

án
 

01
 

Pe
ra

le
da

 d
e 

Sa
n 

R
om

án
 

 
 

10
 0

60
 

C
as

ta
ña

r 
de

 Ib
or

 
01

 
C

as
ta

ña
r 

de
 Ib

or
 

10
 1

32
 

N
av

al
vi

lla
r 

de
 Ib

or
 

01
 

N
av

al
vi

lla
r 

de
 Ib

or
 

8 
N

A
V

A
L

M
O

R
A

L
 D

E
 

L
A

 M
A

T
A

 
09

8 
C

as
ta

ña
r 

de
 Ib

or
 

10
 1

59
 

R
ob

le
do

lla
no

 
01

 
R

ob
le

do
lla

no
 

 
 

10
 0

91
 

G
ui

jo
 d

e 
Sa

nt
a 

B
ár

ba
ra

 
01

 
G

ui
jo

 d
e 

Sa
nt

a 
B

ár
ba

ra
 

10
 1

05
 

Ja
ra

nd
ill

a 
de

 la
 V

er
a 

01
 

Ja
ra

nd
ill

a 
de

 la
 V

er
a 

10
 1

10
 

L
os

ar
 d

e 
la

 V
er

a 
01

 
L

os
ar

 d
e 

la
 V

er
a 

8 
N

A
V

A
L

M
O

R
A

L
 D

E
 

L
A

 M
A

T
A

 
09

9 
L

os
ar

 d
e 

la
 V

er
a 

10
 1

57
 

R
ob

le
di

llo
 d

e 
la

 V
er

a 
01

 
R

ob
le

di
llo

 d
e 

la
 V

er
a 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36711

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36711
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

01
 

B
el

ví
s d

e 
M

on
ro

y 
 

10
 0

26
 

B
el

ví
s d

e 
M

on
ro

y 
02

 
C

as
as

 d
e 

B
el

ví
s 

10
 0

28
 

B
er

ro
ca

le
jo

 
01

 
B

er
ro

ca
le

jo
 

01
 

B
al

dí
o 

10
 0

58
 

C
as

at
ej

ad
a 

02
 

C
as

at
ej

ad
a 

 
10

 0
85

 
G

or
do

 (E
l) 

01
 

G
or

do
 (E

l) 
10

 1
14

 
M

aj
ad

as
 

01
 

M
aj

ad
as

 
10

 1
22

 
M

ill
an

es
 

01
 

M
ill

an
es

 
10

 1
31

 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 M
at

a 
01

 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 M
at

a 
10

 1
40

 
Pe

ra
le

da
 d

e 
la

 M
at

a 
01

 
Pe

ra
le

da
 d

e 
la

 M
at

a 
01

 
H

er
gu

iju
el

a 
(L

a)
 

02
 

M
au

liq
ue

 
03

 
M

ira
be

l 
04

 
Sa

lto
 d

e 
To

rr
ej

ón
 

10
 1

82
 

T
or

il 

05
 

T
or

il 
 

10
 1

99
 

V
al

de
hú

nc
ar

 
01

 
V

al
de

hú
nc

ar
 

8 
N

A
V

A
L

M
O

R
A

L
 D

E
 

L
A

 M
A

T
A

 
10

0 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 
M

at
a 

10
 9

01
 

R
os

al
ej

o 
01

 
R

os
al

ej
o 

10
 9

05
 

Pu
eb

lo
nu

ev
o 

de
 

M
ir

am
on

te
s

01
 

Pu
eb

lo
nu

ev
o 

de
 

M
ir

am
on

te
s

01
 

B
ar

qu
ill

a 
(L

a)
 

02
 

B
ar

qu
ill

a 
de

 P
in

ar
es

 
03

 
C

en
te

ni
llo

 (E
l) 

09
 

Sa
nt

a 
M

ar
ía

 d
e 

la
s 

Lo
m

as
10

 
T

al
ay

ue
la

  

10
 1

80
 

T
al

ay
ue

la
 

12
 

Pa
la

nc
os

o 

8 
N

A
V

A
L

M
O

R
A

L
 D

E
 

L
A

 M
A

T
A

 
10

1 
T

al
ay

ue
la

 

10
 9

04
 

T
ié

ta
r 

01
 

T
ié

ta
r 

 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36712

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36712
NÚMERO 212



Á
R

E
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

Z
O

N
A

 D
E

 S
A

L
U

D
 

M
U

N
IC

IP
IO

 
E

nt
id

ad
 S

in
gu

la
r 

de
 P

ob
la

ci
ón

 
C

ód
ig

o 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

C
ód

ig
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
C

ód
ig

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

Pr
ov

.  
M

un
. 

D
en

om
in

ac
ió

n 
(n

eg
rit

a:
 E

.S
.P

. p
rin

ci
pa

l) 
  

10
 1

11
 

M
ad

ri
ga

l d
e 

la
 V

er
a 

01
 

M
ad

ri
ga

l d
e 

la
 V

er
a 

10
 1

79
 

T
al

av
er

ue
la

 d
e 

la
 V

er
a 

01
 

T
al

av
er

ue
la

 d
e 

la
 V

er
a 

10
 2

04
 

V
al

ve
rd

e 
de

 la
 V

er
a 

01
 

V
al

ve
rd

e 
de

 la
 V

er
a 

10
 2

06
 

V
ia

nd
ar

 d
e 

la
 V

er
a 

01
 

V
ia

nd
ar

 d
e 

la
 V

er
a 

8 
N

A
V

A
L

M
O

R
A

L
 D

E
 

L
A

 M
A

T
A

 
10

2 
V

ill
an

ue
va

 d
e 

la
 V

er
a 

10
 2

12
 

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 V
er

a 
01

 
V

ill
an

ue
va

 d
e 

la
 V

er
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 0

48
 

C
ar

ra
sc

al
ej

o 
01

 
C

ar
ra

sc
al

ej
o 

10
 2

00
 

V
al

de
la

ca
sa

 d
e 

T
aj

o 
01

 
V

al
de

la
ca

sa
 d

e 
T

aj
o 

01
 

N
av

at
ra

si
er

ra
 

8 
N

A
V

A
L

M
O

R
A

L
 D

E
 

L
A

 M
A

T
A

 
10

3 
V

ill
ar

 d
el

 P
ed

ro
so

 
10

 2
13

 
V

ill
ar

 d
el

 P
ed

ro
so

 
02

 
V

ill
ar

 d
el

 P
ed

ro
so

  
                   

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36713

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36713
NÚMERO 212



 

 

ANEXO II 
 

 
 

DELIMITACIÓN 

DE LAS ZONAS 

DE SALUD 

PERTENECIENTES 

A NÚCLEOS URBANOS 

QUE DISPONEN DE MÁS 

DE UNA ZONA DE SALUD 
 
 
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36714

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36714
NÚMERO 212



 

NÚCLEO URBANO Y TÉRMINO MUNICIPAL DE BADAJOZ 
 
Zona de Salud de Badajoz-Progreso: Incluye las barriadas de Progreso-Complejo 
Campomayor, UVA-Santa Engracia, Gurugú y Nueva Luneta, definida por la frontera con 
Portugal y la parte norte de la vía del ferrocarril, continuando por la calle Inés Medrano Gil 
hasta el puente de la Autonomía, y siguiendo en dirección norte por las márgenes derechas del 
río Guadiana y del río Gévora hasta alcanzar de nuevo la frontera. 
 
Zona de Salud de Badajoz-San Fernando: Comprende la zona del municipio de Badajoz 
delimitada por la frontera de Caya, la margen derecha del río Guadiana hasta el puente de la 
Autonomía, continuando por la calle Inés Medrano Gil y la parte sur de la vía del ferrocarril 
hasta retornar a la frontera. 
 
Zona de Salud de Badajoz-Zona Centro: Corresponde al casco antiguo de la ciudad; es una 
zona cerrada limitada por la avenida Santa Marina, plaza de los Conquistadores, avenida 
Enrique Segura Otaño, plaza de la Constitución, avenida Fernando Calzadilla, avenida Juan 
Sebastián Elcano, continuando por la margen izquierda del arroyo Rivillas y siguiendo por la 
margen izquierda del río Guadiana hasta el puente de la Universidad. 
 
Zona de Salud de Badajoz-La Paz: Incluye la zona del casco urbano definida por la margen 
izquierda del río Guadiana, avenida Santa Marina, plaza de los Conquistadores, avenida de 
Villanueva, avenida Antonio Masa Campos y avenida José María Alcaraz y Alenda, 
finalizando en la línea que une el final de esta última avenida con la orilla izquierda del río 
Guadiana, e incluyendo en esta Zona de Salud la urbanización de La Granadilla. 
 
Zona de Salud de Badajoz-Valdepasillas: Comprende la parte del casco urbano acotada por la 
vertiente oeste de la carretera de Valverde (EX-310), avenida Damián Téllez Lafuente, calle 
Jacobo Rodríguez Pereira, calle Hermanos Maristas, calle Héroes del Cascorro, calle 
Francisco Lujan, avenida de Villanueva, avenida Antonio Masa Campos y avenida José María 
Alcaraz y Alenda, continuando por el límite sur de la Zona de Salud de Badajoz-La Paz, la 
margen izquierda del río Guadiana y el límite del término municipal de Badajoz. 
 
Zona de Salud de Badajoz-Ciudad Jardín: Queda configurada por la orilla izquierda del 
arroyo Rivillas, avenida Juan Sebastián Elcano, avenida Fernando Calzadilla, plaza de la 
Constitución, avenida Enrique Segura Otaño, Plaza de los Conquistadores, avenida de 
Villanueva, calle Francisco Luján, calle Héroes del Cascorro, calle Hermanos Maristas, calle 
Jacobo Rodríguez Pereira, avenida Damián Tellez Lafuente, y sigue por la vertiente este de la 
carretera de Valverde (EX-310), el término municipal de Valverde de Leganés y el lado norte 
de la carretera de La Albuera a Valverde de Leganés (BA-006). 
 
Zona de Salud de Badajoz-San Roque: Se le adscribe la barriada del mismo nombre, 
comprendida entre la margen izquierda del río Guadiana, la orilla derecha del arroyo Rivillas, 
avenida Padre Palencia, avenida Diario Hoy, la vertiente norte de la carretera Madrid-Lisboa 
(BA-20) y la suroeste de la autovía A-5 hasta retornar al río Guadiana. 
 
Zona de Salud de Badajoz-Suerte Saavedra/La Pilara: Se sitúa al sur de la Zona de Salud de 
Badajoz-San Roque. Queda delimitada por la orilla derecha del arroyo Rivillas, avenida Padre 
Palencia, avenida Diario Hoy, la vertiente sur de la carretera Madrid-Lisboa (BA-20) y la 
suroeste de la autovía A-5, continuándose por el límite del término municipal de Talavera la 
Real, el camino de Olivenza a Talavera la Real, el lado suroeste de la carretera de Badajoz a 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36715

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36715
NÚMERO 212



 

Corte de Peleas (BA-022) y el camino Alto de La Albuera a Talavera la Real, hasta alcanzar 
el término municipal de La Albuera y el arroyo Rivillas. 
 
Zona de Salud de Badajoz-Cerro Gordo: Incluye el barrio de La Independencia (Mirador de 
Cerro Gordo), delimitado por la margen izquierda del río Guadiana, la vertiente noreste de la 
autovía A-5 y el límite con la Zona de Salud de Talavera la Real, constituido este último por 
el camino en dirección norte que se inicia en el km 390 de la autovía A-5, pasa junto a la 
Piscifactoría y alcanza la orilla izquierda del río Guadiana. 
 
Zona de Salud de Gévora: Se le adscriben las entidades singulares de población 
pertenecientes al municipio de Badajoz de Bótoa, Gévora, Novelda del Guadiana, Sagrajas y 
Valdebótoa. Esta Zona de Salud queda delimitada por la margen derecha del río Guadiana y la 
izquierda del río Gévora, los límites del municipio, la vertiente oeste de la carretera Cáceres-
Badajoz hasta su cruce con el camino de la Calzada Romana, siguiendo por la parte sur de 
dicho camino y de la pista del canal de Montijo hasta llegar al límite del municipio de 
Pueblonuevo del Guadiana. 
 
Zona de Salud de Pueblonuevo del Guadiana: Comprende los municipios de Pueblonuevo del 
Guadiana, Valdelacalzada y Guadiana del Caudillo, así como las entidades singulares de 
población pertenecientes al municipio de Badajoz de Alcazaba, Las Carboneras y Los 
Fresnos, hasta alcanzar el límite con la Zona de Salud de Gévora. 
 
Zona de Salud de Talavera la Real: Incluye los municipios de Talavera la Real y La Albuera, 
la entidad singular de población de Guadajira -adscrita al municipio de Lobón y cuyo límite 
está constituido por el camino que discurre por el km 371 de la autovía A-5, pasa por la Finca  
de La Orden y llega al río Guadiana-, así como las entidades singulares de población 
pertenecientes al municipio de Badajoz de Alvarado, Balboa y Villafranco del Guadiana, 
hasta alcanzar, entre otros, los límites con las Zonas de Salud de Badajoz-Cerro Gordo, 
Badajoz-Suerte Saavedra/La Pilara y Valverde de Leganés. 
 
Zona de Salud de Valverde de Leganés: Comprende los municipios de Valverde de Leganés, 
Almendral y Torre de Miguel Sesmero, así como la parte del término municipal de Badajoz 
situada en la vertiente sur de la carretera de La Albuera a Valverde de Leganés (BA-006) y la 
oeste de la carretera de La Albuera a Almendral (BA-435). 
 
 
 

NÚCLEO URBANO DE MÉRIDA 
 
Zona de Salud de Mérida-Polígono Nueva Ciudad: Comprende la zona del municipio de 
Mérida situada en la margen izquierda del río Guadiana. 
De esta Zona de Salud se excluye la parte correspondiente al término municipal de Mérida de 
la urbanización Las Mazas (situada junto a la Cañada Real de Santa María de Araya y muy 
próxima a la salida de Arroyo de San Serván a la autovía A-5), que pasa a adscribirse a la 
Zona de Salud de Calamonte. 
 
Zona de Salud de Mérida-San Luis: Incluye la zona del casco urbano situada en la orilla 
derecha del río Guadiana y definida por los siguientes límites: al norte, por una línea que se 
inicia en la desembocadura del río Albarregas y se prolonga por la margen izquierda de su 
cauce, continuándose en dirección norte por la calle Mirandilla y la calle Torrente de Godina 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36716

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36716
NÚMERO 212



 

hasta el final del término municipal de Mérida; al sur queda delimitada por la plaza de Roma, 
calle Cava, plaza de España, calle Santa Eulalia, Puerta de la Villa, rambla de la Mártir Santa 
Eulalia, calle Santa Lucía, calle de López Puigcervé y avenida de Extremadura, continuándose 
por la vertiente noreste de la vía del ferrocarril y, tras cruzar ésta la avenida Reina Sofía (N-
630), se establece una línea en dirección este que pasa por la rotonda de la avenida Juan Pablo 
II y sigue hasta alcanzar el final del término municipal de Mérida. 
En esta Zona de Salud se integran al completo la calle Santa Lucía y la Rambla de la Mártir 
Santa Eulalia, así como la urbanización El Vivero. Sin embargo, de ella se excluye la calle 
Santa Eulalia, que pasa a pertenecer en su totalidad a la Zona de Salud de Mérida-Obispo 
Paulo. 
 
Zona de Salud de Mérida-Obispo Paulo: Comprende la zona del casco urbano y del término 
municipal de Mérida situada en la margen derecha del río Guadiana y al sur de la Zona de 
Salud de Mérida-San Luis, así como los municipios de Don Álvaro y Valverde de Mérida. 
En esta Zona de Salud se integra al completo la calle Santa Eulalia. Sin embargo, de ella se 
excluyen la calle Santa Lucía, la Rambla de la Mártir Santa Eulalia y la urbanización El 
Vivero, que pasan a pertenecer en su totalidad a la Zona de Salud de Mérida-San Luis. 
 
Zona de Salud de Mérida-Norte: Se le adscribe una zona del término municipal de Mérida 
situada en la orilla derecha del río Guadiana y al noroeste de la Zona de Salud de Mérida-San 
Luis -incluyendo la urbanización Montealto-, así como los municipios de Aljucén, El 
Carrascalejo, Esparragalejo, La Garrovilla, Mirandilla, San Pedro de Mérida y Trujillanos, y 
las entidades singulares de población dependientes del municipio de Mérida de Campomanes, 
Estación de Aljucén, Estación de El Carrascalejo y Proserpina. 
 
 
 

NÚCLEO URBANO DE ALMENDRALEJO 
 
Zona de Salud de Almendralejo-San José: Incluye la zona del casco urbano de Almendralejo 
situada al este de una línea con dirección norte-sur formada por las calles: carretera de Sevilla, 
Mérida, plaza de España, Real, plaza de la Constitución, Mártires, La Fuente y Gran Maestre, 
continuándose por la carretera en dirección a Fuente del Maestre hasta el final del término 
municipal. 
 
Zona de Salud de Almendralejo-San Roque: Se le adscribe la parte del casco urbano situada al 
oeste de la Zona de Salud de Almendralejo-San José, así como la entidad singular de 
población de San Marcos -que pertenece al municipio de Almendralejo-. 
 
 
 

NÚCLEO URBANO DE DON BENITO 
 
Zona de Salud de Don Benito-Este: Incluye la zona de Don Benito situada al este de la línea 
formada por las calles: avenida de la Constitución, Ramón y Cajal, Groizard, plaza de España, 
Virgen, Bustos, Aire, Buenavista, Vistahermosa, Cuesta, Cañón, Cruces y avenida del Valle, 
continuando hasta el final del término municipal por la carretera EX-345. 
 
Zona de Salud de Don Benito-Oeste: Comprende la parte del casco urbano situada al oeste de 
la Zona de Salud de Don Benito-Este, así como los municipios de Medellín y Mengabril. 
 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36717

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36717
NÚMERO 212



 

 
 

NÚCLEO URBANO DE VILLANUEVA DE LA SERENA 
 
Zona de Salud de Villanueva de la Serena-Sur: Incluye la zona del casco urbano de 
Villanueva de la Serena situada al sur de la ciudad -circunscrita por una línea que se inicia en 
la carretera de Castuera (EX-104) y se continúa por las calles: avenida de Chile, San 
Francisco, Lares, plaza de España y San Benito-, así como los municipios de La Coronada, La 
Haba y Magacela. 
 
Zona de Salud de Villanueva de la Serena-Norte: Comprende la parte del casco urbano 
ubicada al norte de la Zona de Salud de Villanueva de la Serena-Sur, así como los municipios 
de Rena y Villar de Rena, y las entidades singulares de población de El Torviscal -
dependiente del municipio de Don Benito-, Casas del Castillo de la Encomienda, Encomienda 
o C.Y.C.A., Entrerríos, Valdivia y Zurbarán -que pertenecen al municipio de Villanueva de la 
Serena-. 
 
 
 

NÚCLEO URBANO DE CÁCERES 
 
Zona de Salud de Cáceres-Aldea Moret: Comprende la zona constituida por la vertiente sur de 
la carretera de Malpartida de Cáceres (N-521) y de la avenida de las Arenas, así como por la 
vertiente oeste de avenida del Ferrocarril, avenida Juan Pablo II, carretera de Mérida (N-630) 
y autovía Ruta de la Plata (A-66), hasta el final del término municipal de Cáceres. En esta 
zona de salud se incluyen la Urbanización Ceres Golf, así como la entidad singular de 
población de Valdesalor, que pertenece al municipio de Cáceres. 
 
Zona de Salud de Cáceres-Centro: Incluye la zona centro de la ciudad, circunscrita por una 
línea que va desde la plaza de América, Ronda del Carmen, plaza de los Conquistadores, 
Hernández Pacheco, plaza de San Francisco, Mira al Río, San Roque, sube por la calle 
Caleros, plaza de Santiago, Godoy, Zapatería, Sancti Espíritu, Santo Domingo, plaza de la 
Concepción, Zurbarán, parte de San José, plaza Obispo Galarza, Piedad, Reconquista, plaza 
Antonio Canales, Lusitania, Juan Caldera y cruza la avenida Hernán Cortés, continuando por 
José Luis Cotallo, Botánico Rivas Mateos, Viena (incluyendo la zona de La Madrila y Peña 
del Cura), avenida Virgen de Guadalupe y Gil Cordero, hasta volver a la plaza de América. 
 
Zona de Salud de Cáceres-Norte: A ella se adscribe la parte norte del casco urbano, limitada 
por la vertiente norte de la carretera de Malpartida de Cáceres (N-521) y la avenida de las 
Arenas, y continúa por avenida del Ferrocarril, avenida de Alemania, plaza de América,  Gil 
Cordero, avenida Virgen de Guadalupe, Viena, Botánico Rivas Mateos, José Luis Cotallo, 
sigue por el límite entre la avenida Hernán Cortés y el parque del Príncipe hasta la Ronda 
Norte, y continúa por la rotonda y por la vertiente oeste de la carretera del Casar de Cáceres 
(CC-38) hasta el final del término municipal de Cáceres. 
Están incluidos en esta Zona de Salud el Parque del Príncipe, la carretera de Salamanca y 
polígono de Las Capellanías, así como el municipio de Malpartida de Cáceres y la entidad 
singular de población Estación de Arroyo-Malpartida, que pertenece al municipio de Cáceres. 
 
Zona de Salud de Cáceres-Plaza de Argel (anteriormente denominada Zona de Salud de 
Cáceres-Plaza de Toros): Incluye la zona este de la ciudad, circunscrita por una línea que va 
desde la rotonda de la carretera del Casar de Cáceres, bordea la Ronda Norte y parque del 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36718

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36718
NÚMERO 212



 

Príncipe y cruza la avenida Hernán Cortés a la altura de su confluencia con Juan Caldera, 
sigue por Lusitania, plaza de Antonio Canales, Reconquista, Piedad, plaza del Obispo 
Galarza, parte de San José, Zurbarán, plaza de la Concepción, Santo Domingo, Sancti 
Espíritu, Zapatería, Godoy, plaza de Santiago, Caleros, Fuente Concejo, Camino Alto de 
Fuente Fría, Bajos de Fuente Fría, incluye la zona de La Montaña y regresa por el camino 
Umbría de Valdeflores, Ronda del Puente Vadillo, avenida de la Universidad, parte de 
avenida de las Delicias, parte de avenida de Extremadura, Cordel de las Merinas, los 
Gavilanes, Los Milanos y vuelve hasta la rotonda de la carretera del Casar de Cáceres.  
En esta Zona de Salud se incluyen las barriadas de Aguas Vivas, La Zambomba, San Blas, 
San Marquino y Huertas, así como la parte norte de la Rivera del Marco.  
 
Zona de Salud de Cáceres-Sur: Comprende una parte del sur del casco urbano, circunscrita 
por una línea que va desde la rotonda próxima a la estación del ferrocarril por la avenida de 
Alemania, plaza de América, Ronda del Carmen, plaza de los Conquistadores, profesor 
Hernández Pacheco, plaza San Francisco, Mira al Río, San Roque, parte sur de Fuente 
Concejo, Camino Alto de Fuente Fría y Bajos de Fuente Fría, cruzando a la calle La Bula y 
continuando por la totalidad de la avenida de la Hispanidad hasta su intersección nuevamente 
con la avenida de Alemania en la rotonda.  
Esta Zona de Salud incluye la parte sur de la Rivera del Marco, así como los polígonos de Los 
Frates y Moctezuma. 
 
Zona de Salud de Cáceres-La Mejostilla: Incluye la zona más al este de la ciudad delimitada 
por una línea que, desde la carretera de Casar de Cáceres (CC-38) se dirige por las calles Los 
Milanos, Los Gavilanes, avenida Cordel de las Merinas, parte de avenida de Extremadura, 
parte de avenida de las Delicias, avenida de la Universidad, Ronda del Puente Vadillo y el 
camino Umbría de Valdeflores que bordea La Montaña, incluyendo las zonas de la 
Universidad (Residencial Universidad) y los aledaños de la carretera de Madrid-Trujillo (N-
521), y continuándose por esta última hasta el final del término municipal. 
Esta Zona de Salud incluye el municipio de Sierra de Fuentes. 
 
Zona de Salud de Cáceres-Nuevo Cáceres: Comprende la zona más al sur de la ciudad, 
circunscrita entre las Zonas de Salud de Cáceres-Aldea Moret, Cáceres-Sur, Cáceres-Plaza de 
Argel y Cáceres-La Mejostilla, hasta el final del término municipal de Cáceres. 
En esta Zona de Salud se incluyen las barriadas de Vistahermosa, Las Trescientas, Llopis 
Iborra y el Espíritu Santo, barriada de Nuevo Cáceres, Casaplata y las zonas de la Charca 
Musia y de la carretera de Miajadas (EX-206), así como los municipios de Torreorgaz y 
Torrequemada. 
 
 
 

NÚCLEO URBANO DE PLASENCIA 
 
 Antes de la puesta en funcionamiento del Centro de Salud de Plasencia-Valcorchero, 

se mantendrá la delimitación fijada en el Decreto 166/2005, de 5 de julio, por el que 
se aprueba el Mapa Sanitario de la Comunidad Autónoma de Extremadura: 

 
Zona de Salud de Plasencia-Luis de Toro: Comprende la zona del casco urbano de la ciudad 
de Plasencia delimitada por la carretera de Salamanca desde la Ciudad Deportiva, pasando por 
los Arcos de San Antón, parque de la Coronación, avenida Virgen del Puerto, plaza de los 
Alamitos, calle Juan de Loaisa, Marqués de Ceballos, urbanización “Los Pitufos” hasta 
Puente Nuevo y barriada de Los Mártires, continúa por la margen derecha del río Jerte hasta 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36719

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36719
NÚMERO 212



 

la calle Santa Catalina, Puerta de Talavera, avenida Calvo Sotelo, calle Eulogio González, 
Ronda Higuerillas, Manuel Bermejo Hernández y Colonia Girón. Esta Zona de Salud incluye 
el municipio de Gargüera y las entidades singulares de población de Tejeda de Tiétar y 
Valdeíñigos, ambas pertenecientes al municipio de Tejeda de Tiétar. 
 
Zona de Salud de Plasencia-La Data: Se le adscribe la zona norte de la ciudad, circunscrita al 
norte de la delimitación de la Zona de Salud de Plasencia-Luis de Toro, así como los 
municipios de Cabezabellosa, Jarilla y Villar de Plasencia, y las entidades singulares de 
población de Oliva de Plasencia y Almendral, ambas pertenecientes al municipio de Oliva de 
Plasencia. 
 
Zona de Salud de Plasencia-San Miguel: Comprende la zona sur de la ciudad de Plasencia, 
circunscrita al sur de la delimitación de la Zona de Salud de Plasencia-Luis de Toro -incluida 
la calle Manuel Bermejo Hernández y el barrio de San Juan-, así como los municipios de 
Alagón del Río, Aldehuela del Jerte, Carcaboso, Galisteo, Malpartida de Plasencia, Riolobos 
y Valdeobispo, y las entidades singulares de población de Pradochano y San Gil, ambas 
pertenecientes al municipio de Plasencia. 
 
 
 Tras la puesta en funcionamiento del Centro de Salud de Plasencia-Valcorchero, 

cobrará vigencia la siguiente delimitación: 
 
Zona de Salud de Plasencia-Luis de Toro: Incluye una zona del casco urbano de la ciudad de 
Plasencia -delimitada por una línea que se inicia en la parte de la Sierra de Santa Bárbara 
comprendida entre las carreteras de Jaraíz de la Vera (EX-203) y Malpartida de Plasencia 
(EX-108), continúa por la carretera de Circunvalación Sur hasta el cruce de Los Cachones, 
continúa por la margen derecha del río Jerte hasta el puente de Trujillo, calle Eulogio 
González, Puerta de Coria, Ronda Higuerillas, Puerta Berrozana, calle Sor Valentina Mirón 
hasta Arcos de San Antón, avenida de la Hispanidad, plaza de Los Alamitos, calle Juan de 
Loaisa, calle Marqués de Ceballos, calle Bravo Murillo, y puente de Adolfo Suárez hasta la 
carretera de Jaraíz de la Vera (EX-203)-, así como el municipio de Tejeda de Tiétar. De los 
límites indicados para esta Zona de Salud quedan excluidas: las calles Bravo Murillo, 
Marqués de Ceballos y Juan de Loaisa, así como la avenida de la Hispanidad, que se 
adscriben a la Zona de Salud de Plasencia-La Data; además, el plan especial de urbanismo 
denominado Residencial “Los Monjes” -situado en la Sierra de Santa Bárbara junto a la 
rotonda de la carretera de Malpartida de Plasencia (EX-108)-, la calle Eulogio González, 
Puerta de Coria y Ronda Higuerillas se incluyen en la Zona de Salud de Plasencia-San 
Miguel. 
 
Zona de Salud de Plasencia-Valcorchero: Comprende una zona del casco urbano de la ciudad 
de Plasencia -definida por la margen derecha del río Jerte hasta el puente de San Lázaro, calle 
Manuel Bermejo Hernández, Puerta Berrozana, calle Sor Valentina Mirón hasta Arcos de San 
Antón, continúa por avenida de Salamanca hasta calle San Antón, calle Alonso de Quirós, 
avenida de Extremadura, avenida Virgen del Puerto, avenida Julio Durán y avenida de Gabriel 
y Galán-, así como los municipios de Cabezabellosa, Jarilla, Oliva de Plasencia y Villar de 
Plasencia. De los límites indicados para esta Zona de Salud quedan excluidos: la Puerta 
Berrozana, calle Sor Valentina Mirón y Arcos de San Antón, que se incluyen en la Zona de 
Salud Plasencia-Luis de Toro; la calle San Antón, calle Alonso de Quirós, avenida Virgen del 
Puerto y avenida de Gabriel y Galán, que se adscriben a la Zona de Salud Plasencia-La Data; 
y la calle Manuel Bermejo Hernández, que se incluye en la Zona de Salud de Plasencia-San 
Miguel. 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36720

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36720
NÚMERO 212



 

 
Zona de Salud de Plasencia-La Data: Incluye la zona noreste del casco urbano de la ciudad de 
Plasencia, situada al noreste de la nueva configuración de las Zonas de Salud de Plasencia-
Luis de Toro y de Plasencia-Valcorchero, así como el municipio de Gargüera. En esta Zona de 
Salud se incluyen las siguientes calles completas: Bravo Murillo, Marqués de Ceballos, Juan 
de Loaisa, avenida de la Hispanidad, San Antón, Alonso de Quirós, avenida Virgen del Puerto 
y avenida de Gabriel y Galán. 
 
Zona de Salud de Plasencia-San Miguel: Comprende la zona sur de la ciudad de Plasencia, 
circunscrita al sur de la nueva delimitación de las Zonas de Salud Plasencia-Luis de Toro y 
Plasencia-Valcorchero, así como los municipios de Alagón del Río, Aldehuela del Jerte, 
Carcaboso, Galisteo, Malpartida de Plasencia, Riolobos y Valdeobispo, y las entidades 
singulares de población de Pradochano y San Gil, ambas pertenecientes al municipio de 
Plasencia. En esta Zona de Salud se incluye el plan especial de urbanismo denominado 
Residencial “Los Monjes”, situado en la Sierra de Santa Bárbara junto a la rotonda de la 
carretera de Malpartida de Plasencia (EX-108), así como las siguientes calles completas: 
Eulogio González, Puerta de Coria, Ronda Higuerillas y Manuel Bermejo Hernández. 

Lunes, 6 de noviembre de 2017
36721

NÚMERO 212
Lunes, 6 de noviembre de 2017

36721
NÚMERO 212


		2017-11-03T15:33:40+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




